
 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                       Nr.173 

               (protokols Nr.8, 1.§) 

 

Aizputes novada domes 2019.gada 30.oktobra lēmuma Nr. 599   

1.-3. punktu atcelšana 

 

Dzīvokļu komisijas 2020.gada 16.aprīļa sēdē tika izskatīta apsaimniekotāja 

informācija par to, ka A. Š. (dzim. 1957) nav izpildījis Aizputes novada domes 2019.gada 

30.oktobra lēmumu Nr. 599 (protokols Nr.12, 2.§) - nav ieradies  SIA ”Aizputes nami” un nav 

lēmumā norādītajā termiņā noslēgts īres līgums par piešķirto dzīvokli J.Mātera ielā 21-4, 

Aizputē, Aizputes novadā.  

Ņemot vērā dzīvokļu komisijas lēmumu, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

 atcelt 2019.gada 30.oktobra Aizputes novada domes sēdes lēmuma Nr.599 ”Par palīdzību 

dzīvokļu jautājuma risināšanā A. Š. dzīvojamās platības izīrēšana, izslēgšana no palīdzības 

reģistra” (protokols 12. 2.§) 1.; 2 .; 3. punktus. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                       Nr.174 

               (protokols Nr.8, 2.§) 

 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārslēgšanu ar R. F. 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 16.martā saņemts R. F. (dzim. 1975.), iesniegums 

(reģ. Nr. 2.7.9/SAN-645), ar lūgumu noslēgt īres līgumu par dzīvokli Nr.27 Raiņa bulvārī 6, 

Aizputē, Aizputes novadā, uz sava vārda. Dzīvokļa īrniece E.M. (dzim.1991.) iesniegumā 

apstiprinājusi ar savu parakstu lūgumu un apņemšanos segt solidāri uzkrāto parādu.  

Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 101.panta pirmās daļas 

1.apakšpunktu, ņemot vērā dzīvokļu komisijas ieteikumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Lauzt dzīvokļa Nr. 27 Raiņa bulvārī 6, Aizputē, Aizputes novadā, īres līgumu ar E.M. 

(dzim. 1991.). 

2. Noslēgt dzīvokļa Nr. 27 Raiņa bulvārī 6, Aizputē, Aizputes novadā, īres līgumu ar R. 

F. (dzim. 1975.), (ģim. - 2 personas), īres līgumā iekļaujot meitu A. F. (dzim. 2013.). 

3. R.F. līdz 2020.gada 15.maijam noslēgt ar SIA ”Aizputes nami” dzīvokļa īres līgumu 

uz 3 (trīs) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt. 

4. R.F. līdz 2020.gada 15.maijam noslēgt ar SIA ”Aizputes komunālais uzņēmums” 

līgumu par komunāliem pakalpojumiem. 

5. Brīdināt R.F., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                       Nr.175 

               (protokols Nr.8, 3.§) 

 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārslēgšanu ar V. A. 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 20.aprīlī saņemts V. A. (dzim. 1959.), iesniegums 

(reģ. Nr. 2.1.11-2/SAN-1106) ar lūgumu noslēgt īres līgumu par dzīvokli Nr.207 Jaunatnes 

gatvē 6, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā uz sava vārda sakarā ar īrnieces nāvi. 

Iesniegums izskatīts 2020.gada 22.aprīlī. 

Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

dzīvokļu komisijas ieteikumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt dzīvokļa Nr.207 Jaunatnes gatvē 6, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, īres 

līgumu ar V. A. (dzim. 1959.), (ģim. 1 persona) 

2. V.A. līdz 2020.gada 15.maijam noslēgt ar SIA ”Aizputes nami” dzīvokļa īres līgumu 

uz 3 (trīs) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt. 

3. V.A. līdz 2020.gada 15.maijam noslēgt ar Kazdangas pagasta pārvaldi līgumu par 

komunāliem pakalpojumiem. 

4. Brīdināt V.A., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020. gada 29. aprīlī                                                                                  Nr.176 

               (protokols Nr.8, 4.§) 

 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pārtraukšanu ar A. Z. 

 

 

 Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 16.aprīlī izskatīts Aizputes novada domē 

2020.gada 31.martā saņemtais A. Z. (dzim. 1981.) deklarēts (adrese), iesniegums reģ. 

Nr.2.7.9/SAN-909 par īres līguma pārtraukšanu par dzīvokļa Nr. 37 Raiņa bulvārī 5, Aizputē, 

Aizputes novadā īri ar 2020.gada 1.aprīli.  

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

pārtraukt īres līgumu ar A.Z. (dzim. 1981.), par dzīvokļa Nr. 37 Raiņa bulvārī 5, 

Aizputē, Aizputes novadā, īri ar 2020.gada 30.aprīli.   

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.177 

               (protokols Nr.8, 5.§) 

 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pārtraukšanu ar D. S. 

 

 

Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 22.aprīlī izskatīts Aizputes novada domē 

2020.gada 21.aprīlī saņemtais D. S. (dzim. 1971.) deklarēta (adrese), iesniegums reģ. 

Nr.2.1.11-2/SAN-1111 par īres līguma pārtraukšanu par dzīvokļa Nr. 4 Katoļu ielā 7, Aizputē, 

Aizputes novadā.  

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, ņemot vērā dzīvokļu 

komisijas ieteikumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Pārtraukt īres līgumu ar D.S. (dzim. 1971.), par dzīvokļa Nr. Nr. 4 Katoļu ielā 7, 

Aizputē, Aizputes novadā, īri ar 2020.gada 30.aprīli.    

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.178 

               (protokols Nr.8, 6.§) 

 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pārtraukšanu ar G. D. 

 

 

Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 16.aprīlī izskatīts Aizputes novada domē 

2020.gada 16.aprīlī saņemtais G. D. (dzim. 1979.), deklarēts (adrese) iesniegums (reģ. 

Nr.2.7.9/SAN-1049) par īres līguma pārtraukšanu par dzīvokli Nr. 16 Jelgavas ielā 20A, 

Aizputē, Aizputes novadā. Parādu par saņemtajiem pakalpojumiem apņēmies segt. 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. G.D vienoties par uzkrāto parādu samaksu par saņemtajiem pakalpojumiem. 

2. Pārtraukt īres līgumu ar G.D (dzim. 1979.), par dzīvokļa Nr. 16 Jelgavas ielā 20A, 

Aizputē, Aizputes novadā, īri ar 2020.gada 30.aprīli.    

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                       Nr.179 

               (protokols Nr.8, 7.§) 

 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pārslēgšanu uz V. L. vārda 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 14.aprīlī iesniegts V. L. (dzim. 1932) iesniegums 

(reģ. Nr. 2.7.9/SAN-1046), kurā lūdz pārslēgt īres līgumu par dzīvokli Ganību gatvē 5-13,  

Kazdangas pagastā, Aizputes novadā uz sava vārda sakarā ar vīra A.L. nāvi. 

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 16.aprīlī. 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

dzīvokļu komisijas ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Pārslēgt īres līgumu par dzīvokļa Nr. 13, Ganību gatvē 5, Kazdangas, Aizputes novadā 

īri uz V. L. (dzim. 1932.) vārda. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.180 

               (protokols Nr.8, 8.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā A. B. 

 

 

Aizputes novada domes Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 16.aprīlī, izskatot 

jautājumu par brīviem dzīvokļiem, tika piedāvāta iespēja iepazīties ar dzīvokli „Krusātas 

skola”-10, Kalvenes pagastā, Aizputes novadā A. B. (dzim. 1971.), (ģim.- 2 pers.). 

Aizputes novada domē 2020.gada 20.aprīlī saņemts iesniegums (reģ.Nr.2.7.9/SAN-

1093) par piedāvājuma pieņemšanu. 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā”  12.4. 

punktu, ņemot vērā dzīvokļu komisijas ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt A. B. (1936), (ģim. 2 pers. J. B. (dzim. 1963.)) dzīvokli Nr.10 „Krusātas skola”, 

Kalvenes pagastā, Aizputes novadā, kopējā platība 53,7 m2 . 

2. A.B. līdz 2020.gada 15.maijam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” dzīvokļa īres līgumu 

uz 6 (seši) mēnešiem, ar tiesībām to pagarināt. 

3. A.B. līdz 2020.gada 15.martam noslēgt ar Kalvenes pagasta pārvaldi līgumu par 

pakalpojumiem. 

4. Izslēgt A.B. no palīdzības reģistra vispārējās rindas (Kalvenes pagasts) ar numuru 3. 

5. Brīdināt A.B., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20. pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.181 

               (protokols Nr.8, 9.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā I. R. 

 

 

Aizputes novada domes Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 16.aprīlī, izskatot jautājumu 

par brīviem dzīvokļiem, tika konstatēts, ka ilgstoši nav izīrēts dzīvoklis Atmodas ielā 7-11, 

Aizputē, Aizputes novadā. Tika piedāvāta iespēja iepazīties ar dzīvokli I. R. (dzim. 1959.), 

(ģim. 1 pers.), kurš reģistrēts palīdzības reģistra Aizputes pilsētas vispārējā rindā ar numuru 1. 

 Aizputes novada domē 2020.gada 17.martā saņemts I.R. iesniegums (reģ. Nr. 

2.7.9/SAN-1055), kurā  lūdz piešķirt brīvo dzīvokli Kalvenes ielā 17-2, Aizputē, Aizputes 

novadā. 

   Iesniegums izskatīts un apstiprināts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 22.aprīlī. 

 Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4. 

punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

6. Izīrēt I.R. (1936), (ģim. 1 pers.), dzīvokli Nr.2 Kalvenes ielā 17, Aizputē, Aizputes 

novadā, kopējā platība 24,4m2 . 

7. I.R. līdz 2020.gada 15.maijam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” dzīvokļa īres līgumu uz 

6 (seši) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt. 

8. I.R. līdz 2020.gada 15.maijam noslēgt ar SIA „Aizputes komunālais uzņēmums” 

līgumu par pakalpojumiem. 

9. Izslēgt I.R. no palīdzības reģistra vispārējās rindas (Aizputes pilsētas) ar numuru 1. 

10. Brīdināt I.R., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20. pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.182 

               (protokols Nr.8, 10.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā I. P. 

 

Aizputes novada domes Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 12.martā, izskatot 

jautājumu par brīviem dzīvokļiem, konstatēts, ka ilgstoši nevar izīrēt dzīvokli Tebras gatvē 6-

4, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā. Tika piedāvāta iespēja iepazīties ar šo dzīvokli I. P. 

(dzim. 1986.), (ģim. 3 pers., dzīvo kopā ar R. D. (dzim.1968.)), deklarēta (adrese), reģistrēta 

Palīdzības reģistra Lažas pagasta vispārējā rindā ar numuru 1. 

 Aizputes novada domē 2020.gada 17.martā saņemts I.P. iesniegums (reģ. Nr. 

2.7.9./SAN-804), kurā lūdz piešķirt brīvo dzīvokli Tebras gatvē 6-4, Kazdangas pagastā, 

Aizputes novadā. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 16.aprīlī. 

 Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4. 

punktu, ņemot vērā dzīvokļu komisijas ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

11. Izīrēt I.P. (1936), (ģim. 2 pers. A. P. (dzim.2002.)), dzīvokli Nr.4 Tebras gatvē 6, 

Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, kopējā platība 104,8 m2 . 

12. I.P. līdz 2020. gada 15. maijam noslēgt ar SIA „Aizputes nami ” dzīvokļa īres līgumu 

uz 6 (seši) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt. 

13. I.P. līdz 2020.gada 15.martam noslēgt ar Kazdangas pagasta pārvaldi līgumu par 

komunāliem pakalpojumiem. 

14. Izslēgt I.P. no palīdzības reģistra vispārējās rindas (Lažas pagasts) ar numuru 1. 

15. Brīdināt I.P., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20. pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.183 

               (protokols Nr.8, 11.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā J. R. 

 

 

Aizputes novada domes Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 16.aprīlī tika izskatīts 

jautājums par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā J. R. (dzim. 1980.), reģistrēts 

Palīdzības reģistra Kazdangas pagasta vispārējā rindā ar numuru 2, personai  anulētas ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu. Pēdējā deklarētā dzīvesvieta Jaunatnes gatvē 4-1, Kazdangas 

pagastā, Aizputes novadā.  

 Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4. 

punktu, ņemot vērā dzīvokļu komisijas ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

16. J.R. (1980), (ģim. –1 pers.), dzīvokli Nr.210 Jaunatnes gatvē 6, Kazdangas pagastā, 

Aizputes novadā, kopējā platība 30,0 m2 . 

17. J.R. līdz 2020.gada 15.maijam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” dzīvokļa īres līgumu 

uz 6 (seši) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt. 

18. J.R. līdz 2020.gada 15.maijam noslēgt ar Kazdangas pagasta pārvaldi līgumu par 

pakalpojumiem. 

19. Izslēgt J.R. no palīdzības reģistra vispārējās rindas (Kazdangas pagasts) ar numuru 2. 

20. Brīdināt J.R. ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām personām, vai 

citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.184 

               (protokols Nr.8, 12.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā M. K. 

 

 

Aizputes novada domes Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 16.aprīlī, izskatot 

jautājumu par brīviem dzīvokļiem, neizīrētais dzīvoklis „Saulītes” - 6, Lažas pagastā, 

Aizputes novadā, tika nolemts izīrēt M. K. (dzim. 1969.), (ģim. 3 pers.), deklarēta (adrese), 

reģistrēta pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā  pirmās grupas reģistra 

(Kazdangas pagasts) rindā ar numuru 3. 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4. 

punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

21. Izīrēt M.K. (dzim.1969.), (ģim. – 3 pers. M. J. (dzim. 1999.), J. J. (dzim.1998.)), 

dzīvokli Nr.6 „Saulītes”, Lažas pagastā, Aizputes novadā, kopējā platība 44,8 m2. 

22. M.K. līdz 2020.gada 15.maijam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” dzīvokļa īres līgumu 

uz 6 (seši) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt. 

23. M.K. līdz 2020.gada 15.martam noslēgt ar Lažas pagasta pārvaldi līgumu par 

komunālajiem pakalpojumiem. 

24. Izslēgt M.K. no palīdzības reģistra pirmās rindas (Kazdangas pagasts) ar numuru 3. 

25. Brīdināt M.K., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.185 

               (protokols Nr.8, 13.§) 

 

Par A. Ķ. izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvokļu jautājuma risināšanā rindas 

 

Aizputes novada domes Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 22.aprīlī, izskatot jautājumu 

par brīviem dzīvokļiem, tika pārbaudīta informācija par A. Ķ. (dzim.1980) ģimenē 3 personas 

– A. K. (dzim. 2006.), B. K. (dzim. 2004), reģistrēta palīdzības reģistra Aizputes pilsētas 

vispārējā rindā ar numuru 11. Dzīvokļu komisija konstatējusi, ka A.Ķ. 2020.gada 16.aprīlī 

savu dzīvesvietu ir deklarējusi (adrese). 

 Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 10.panta pirmā 

punkta 2.apakšpunktu un Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā”  14. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

izslēgt A.Ķ. (dzim.1980.), (ģim.3 pers.) no palīdzības reģistra vispārējās rindas (Aizputes 

pilsēta) ar numuru 11. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 
 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.186 

               (protokols Nr.8, 14.§) 

 

Par E. V. izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvokļu jautājuma risināšanā rindas 

 

 

Aizputes novada domes Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 16.aprīlī, izskatot jautājumu 

par brīviem dzīvokļiem, pārbaudīja informāciju par deklarēto dzīvesvietu E.V. Dzīvokļu 

komisija konstatējusi, ka E.V. savu dzīvesvietu ir deklarējusi (adrese), tādēļ nepieciešams 

personu izslēgt no palīdzības reģistra. 

 Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 10. panta pirmā 

punkta 2.apakšpunktu un Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā”  14. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Izslēgt E.V. no palīdzības reģistra vispārējās rindas (Kalvenes pagasts) ar numuru 1. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 
 

 
 

 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.187 

               (protokols Nr.8, 15.§) 

 

Par personas iekļaušanu pašvaldības dzīvokļa īres līgumā  

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 7.aprīlī saņemts G. S. (dzim. 1984.), iesniegums 

(reģ. Nr. 2.1.11/SAN-966), ar lūgumu iekļaut pašvaldības dzīvokļa īres līgumā māti I. S. 

(dzim. 1957.), deklarēta (adrese).     

Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri”, ņemot vērā dzīvokļu komisijas 

ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Iekļaut pašvaldības dzīvokļa Nr. 15 Ganību gatvē 5, Kazdangas pagastā, Aizputes 

novadā, īres līgumā I.S. (dzim. 1957.). 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.188 

               (protokols Nr.8, 16.§) 

 

Par D. A. reģistrāciju pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

 Aizputes novada domē 2020.gada 20.martā saņemts D. A. (dzim. 1985.), iesniegums 

(reģ. Nr. 2.7.9/SAN-842), kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. D.Ā. savā 

iesniegumā norādījis, ka īrē dzīvokli no īpašnieces kopā ar savu māti N. L. (dzim. 1956.). Īre 

uzteikta, jo saimniece nolēmusi pārcelties pie savas meitas un īpašumu pārdot. Ģimenei 

noteikts trūcīgās ģimenes statuss ( izziņa Nr. 2.3/368). 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 16.aprīlī. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta pirmās 

daļas pirmā punkta b apakšpunktu, ņemot vērā dzīvokļu komisijas ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ 

reģistrēt D.A. (1985.), (ģim. 2 personas N.L.(dzim. 1956.))  pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā  pirmās grupas reģistra (Kazdangas pagasts) rindā ar 

numuru 4. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.189 

               (protokols Nr.8, 17.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā K. A. 

 

 

 Aizputes novada domē 2020.gada 16.aprīlī saņemts K. A. (dzim. 1988.), iesniegums 

(reģ. Nr. 2.7.9/SAN-.1047), kurā  lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. K.A. faktiski 

kopā ar māti M. K.(dzim. 1969.), ēka ir avārijas stāvoklī un ģimenei neatbilstoši dzīves 

apstākļi, noteikts trūcīgas personas statuss.  

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 16.aprīlī. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta pirmās 

daļas pirmā punkta  b apakšpunktu, ņemot vērā dzīvokļu komisijas ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ 

1. Reģistrēt K.A. (1988.), (ģim. 1 persona) pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā  pirmās grupas reģistra ( Lažas pagasts) rindā ar numuru 4. 

2. Piešķirt dzīvokli Nr.5, “Saulītes”, Lažas pagastā, Aizputes novadā, kop.pl.30,50 m2. 

3. K.A. līdz 2020.gada 15.maijam noslēgt ar SIA „Aizputes nami ” dzīvokļa īres līgumu 

uz 6 (seši) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt. 

4. K.A. līdz 2020.gada 15.martam noslēgt ar Lažas pagasta pārvaldi līgumu par 

komunālajiem pakalpojumiem. 

5. Izslēgt K.A. no palīdzības reģistra vispārējās rindas (Lažas pagasts) ar numuru 4. 

6. Brīdināt K.A., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.190 

               (protokols Nr.8, 18.§) 

 

Par K.A. reģistrāciju palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 16.aprīlī saņemts K. A. (dzim. 1977.), iesniegums 

(reģ. Nr. 2.7.9./SAN – 1033), kurā  lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā.  

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 16.aprīlī. 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.2 punktu, 

ņemot vērā dzīvokļu komisijas ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Reģistrēt K.A. (1977.), (ģim. 2 personas) pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā pirmās grupas reģistra (Lažas pagasts) rindā ar numuru 5. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.191 

               (protokols Nr.8, 19.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā K. J. 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 3.martā saņemts K. J. (dzim. 1987.), iesniegums 

(reģ. Nr.2.7.9/SAN-935), kurā lūdz uzņemt palīdzības reģistra rindā dzīvokļu jautājuma 

risināšanāun piešķirt pašvaldības dzīvokli, kā speciālistam. Kopā ar K.J. iesniegumu saņemta 

Aizputes novada domes Attīstības nodaļas vadītājas rekomendācijas vēstule.   

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 16.aprīlī, atkārtoti 2020.gada 

22.aprīlī. 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 13.2.1. 

apakšpunktu, ņemot vērā dzīvokļu komisijas ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt K.J. (1987.), (ģim. 2 personas – dēls J. J. (dzim.2010.)), pašvaldības 

reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā speciālistu rindā  ar numuru 3. 

2. Izīrēt dzīvokli Raiņa bulvārī 5-37, Aizputē, Aizputes novadā, kop.pl. 54,4 m2. 

3. K.J. līdz 2020.gada 15.maijam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” dzīvokļa īres 

līgumu uz 6 (seši) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt. 

4. K.J. līdz 2020.gada 15.martam noslēgt ar SIA „Aizputes komunālais 

uzņēmums” līgumu par komunālajiem pakalpojumiem. 

5. Izslēgt K.J. no palīdzības reģistra speciālistu rindas ar numuru 3. 

6. Brīdināt K.J., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20. pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas 

citām personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām 

personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 
 

 

Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.192 

               (protokols Nr.8, 20.§) 

 

Par valsts mērķdotācijas sadali pašvaldību māksliniecisko kolektīvu vadītājiem  

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2020.gadam” 10.pielikumu, ar kuru 

Aizputes novada domei 2020.gadā piešķirta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 6352 euro apmērā, 

2015.gada 17.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.649 „Kārtība, kādā tiek aprēķināta 

un sadalīta valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” (turpmāk – Noteikumi Nr.649) 2. un 

5.punktu, un Aizputes novada kultūras vadītājas Sandas Zālītes iesniegto māksliniecisko 

kolektīvu sarakstu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

sadalīt 2020.gada pirmajā pusgadā piešķirto mērķdotāciju pašdarbības kolektīvu 

vadītājiem, kuri atbilst Noteikumu Nr.649 2.punktā minētiem kritērijiem:  

Nr.p.k.  Saņēmējs 

Atlīdzība 

2020.gada 

1.pusgadā  Atalgojums 

  G1 grupas kolektīvi      

1 Cīravas kultūras nama jauktā kora diriģents 476,39 383,91 

2 Kazdangas kultūras centra  jauktā kora  diriģents 476,39 383,91 

3 Aizputes kultūras nama vidējās paaudzes deju 

kolektīva "Kurzemnieks"  vadītāja 

476,39 383,91 

4 Aizputes kultūras nama seniora deju kolektīva "Misiņš"  

vadītāja  

476,39 383,91 

5 Kazdangas kultūras centra   pūtēju orķestra "Kazdanga"  

diriģents 

476,39 383,91 

      

  G2 grupas kolektīvi     

1 

Kazdangas kultūras centra  folkloras kopas “Zīle” 

vadītāja 264,68 213,30 

mailto:dome@aizpute.lv


2 

Tautas lietišķās mākslas studijas “Aizputes Kamolītis” 

vadītāja 

 

264,68  213,30  

3 

Kalvenes pagasta sieviešu vokālā ansambļa “Noskaņa” 

vadītāja 

264,68 

 

213,30 

 

  Kopā: 3175,99 2559,45 

 

Finansējums: valsts mērķdotācija no Latvijas Republikas Kultūras ministrijas, struktūrvienība 

-11, funkcionālās klasifikācijas kods 08.290, EKK -1150, 1210 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis

   

   

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 
 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                                        Nr.193 

               (protokols Nr.8, 21.§) 

 

Par zemes gabala “Pavasari”, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, atsavināšanu 

  

 

Aizputes novada domē 2019.gada 5.augustā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1588 

reģistrēts R. A. 2019.gada 8.maija iesniegums, ar lūgumu atsavināt daļu aptuveni 3 ha platībā 

no īpašumu “Pavasari”, kas atrodas zem īpašumā esošā būvju īpašuma “Pavasari”, kadastra 

Nr.6468 503 0004. Pamatojoties uz minēto iesniegumu, Aizputes novada dome veikusi zemes 

īpašuma “Pavasari”, kadastra Nr.6468 003 0019, sadalīšanu, izveidojot divus nekustamos 

īpašumus – “Pavasari”, kadastra Nr.6468 003 0019, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6468 003 0095, platība 3,27 ha, un atrodas zem minētā būvju īpašuma, un 

“Pavasariņi”, kadastra Nr.6468 003 0097, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6468 003 0096, platība 3,13 ha. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 9.panta otro 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta pirmo daļu, Latvijas Republikas Ministru 

kabineta 2006.gada 30.maija noteikumu Nr.425 „Kārtība, kādā atsavināma valsts un 

pašvaldību manta” 2.punktu, 3.punktu, 4.1.punktu, kā arī, pieņemot zināšanai R. A. 

atsavināšanas ierosinājumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārdot R. A., personas kods ******-*****, zemes īpašumu “Pavasari”, Kazdangas 

pagastā, kadastra numurs 6468 003 0095, 3,27 ha platībā. 

2. Pirms nekustamā īpašuma pirkuma līguma slēgšanas: 

2.1. Noteikt, ka R.A., personas kods ******-*****, ir jāsamaksā avanss 10% apmērā no 

zemes gabala kadastrālās vērtības (3260,00 euro) 326,00 euro pārdošanas izdevumu 

kompensēšanai. Iemaksātais avanss tiek ieskaitīts pirkuma maksā. 

mailto:dome@aizpute.lv


2.2. Nekustamā īpašuma  nodaļai uzdot novērtēt zemes “Pavasari”, Kazdangas pagastā, 

kadastra numurs 6468 003 0095, 3,27 ha platībā pie sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja. 

3. Pārdošanas cenu noteikt ar atsevišķu Aizputes novada domes lēmumu. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma speciāliste  

R.Rudzroga, rasa@aizpute.lv, 63459145 

 

 

Lēmums nosūtāms: 

Nekustamā īpašuma nodaļai 

Grāmatvedībai 

 

 

 

 

  

mailto:rasa@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes  

29.04.2019. lēmumam Nr.193, 21.§ 

 

 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6468 003 0095, 3,27 ha platībā 

 

 
 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                    Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.194 

               (protokols Nr.8, 22.§) 

  

 Par 2016.gada 17.oktobrī noslēgtā zemes nomas līguma ar G. G.,  

Aizputes pagastā, Aizputes novadā, pārjaunošanu 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 9.aprīlī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/1001 reģistrēts G. 

G., ka zemnieku saimniecības, īpašnieka iesniegums zemes nomas līguma pārjaunošanai uz 

Aizputes pagasta „Palīgsaimniecības” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6442 001 0021 

daļu 1,29 ha platībā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6442 001 0023 daļu 3,98 ha 

platībā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6442 007 0091 daļu 3,10 ha platībā.  

Izskatot iesniegumu Aizputes novada dome konstatēja:  

Aizputes pagasta pārvalde 2016.gada 17.oktobrī noslēgusi zemes nomas līgumu ar G. 

G. par īpašuma “Palīgsaimniecības” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6442 001 0021 

daļas 1,29 ha platībā,  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6442 001 0023 daļas 3,98 ha 

platībā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6442 007 0091 daļas 3,10 ha platībā, 

iznomāšanu līdz 2021.gada 31.decembrim. G. G. uzņēmuma reģistrā reģistrējis “Aizputes 

pagasta zemnieku saimniecību “Bērzkalni””, reģ.nr. 42101025129, darbību un vēlas nomas 

līgumus pārslēgt uz sev piederošās zemnieku saimniecības vārda. 

Ņemot vērā faktu, ka zemesgabali tiek iznomāti tādam pašam mērķim, tādā pašā 

platībā un faktiskais nomnieks nemainās vien mainās nomnieka statuss no fiziskas personas 

uz juridisku personu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  14.panta 2.puntu, 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārjaunot 2016.gada 17.oktobrī starp Aizputes pagasta pārvaldi un G. G. noslēgto 

zemes nomas līgumu, noslēdzot nomas līgumu ar G. G. piederošo “Aizputes pagasta 

mailto:dome@aizpute.lv


zemnieku saimniecību “Bērzkalni””, reģ.nr. 42101025129, ņemot vērā Aizputes 

novada domes 2019.gada 27.februāra lēmumu “Par nomas pakalpojumu maksas 

apstiprināšanu”; 

2. Nomas maksas apmērs – saskaņā ar Aizputes novada domes lēmumu par nomas 

maksas apstiprināšanu - 5% no kadastrālās vērtības, papildus pievienotās vērtības 

nodoklis; 

3. Pārjaunotais īpašuma “Palīgsaimniecības” zemes nomas līgums stājās spēkā no tā 

parakstīšanas brīža un spēkā līdz 2021.gada 31.decembrim.     

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                      Juris Grasmanis 

  

 

 

Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļa 

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums Nr. 1 

Aizputes novada domes  

29.04.2020. sēdes lēmumam Nr.194, 22.§ 
 

 

,,Palīgsaimniecības” zemes vienība 6442 001 0021 

 

 
 

              ,,Palīgsaimniecības” zemes vienība 6442 001 0023 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                      Juris Grasmanis 



Pielikums Nr. 2 

Aizputes novada domes  

29.04.2020. sēdes lēmumam Nr. 194, 22.§ 
 

 

,,Palīgsaimniecības” zemes vienība 6442 007 0091 

 

 

 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                      Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                                        Nr.195 

               (protokols Nr.8, 23.§) 

 

Par lietošanas mērķi zemes vienības daļai īpašumā Lankas Pļava, Rokasbirzs, Aizputes 

pagasts, Aizputes novads  

 

 

Aizputes novada pašvaldībai piederoša īpašuma “Lankas Pļava”, kadastra Nr.6442 005 

0201, daļā aptuveni 0,28 ha platībā (precizēts kadastrālās uzmērīšanas laikā) saskaņā ar 

2018.gada 26.septembra lēmumu Nr.499 (protokols Nr.10, 37.§) “Par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu” un 2020.gada 26.februāra lēmumu Nr.75 (protokols Nr.4, 24. §) “Par 

2018.gada 2.novembrī noslēgtā līguma par apbūves tiesības piešķiršanu Nr.2.7.20-2/SAIM-

480 pārjaunošanu” piešķirta apbūves tiesība, kas nozīmē, ka tiek izveidota zemes vienības 

daļa, lai apbūves tiesību ierakstītu Zemesgrāmatā. Lai zemes vienības daļu reģistrētu kadastrā, 

nepieciešams zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 6442 005 0201 8001 piešķirt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6442 005 0201, kurā 

atrodas zemes vienības daļa, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir – Lauksaimnieciska 

rakstura uzņēmumu apbūve (NĪLM – 1003). 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” un spēkā esošo Aizputes  novada 

teritorijas plānojumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 6442 005 0201 8001 uz kuru piešķirta 

apbūves tiesība 0,2411 ha (platība pēc kadastrālās uzmērīšanas) platībā noteikt zemes 

lietošanas mērķi – Lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve (NĪLM – 1003); 

2. Pielikums Nr.1 ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

Lēmums nosūtāms: 

Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālajai nodaļai 

Nekustamā īpašuma nodaļai 

 

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma speciāliste  

R.Rudzroga, rasa@aizpute.lv, 6459145 

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:rasa@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

29.04.2020. lēmumam Nr.195, 23.§ 

 

 

 

 

 

Zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 6442 005 0201 8001 platība 0,2411 ha  

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs                    Juris Grasmanis 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                Nr.196 

         (protokols Nr.8, 24.§) 

 

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto Aizputes pilsētas zemes vienību piekritību Aizputes 

novada domei  

 

 

Aizputes novada dome konstatē: 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektā daļa nosaka, ka valstij un vietējām 

pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu 

par zemes reformas pabeigšanu attiecīgajās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

visās novada teritoriālā iedalījuma vienībās. Ministru kabinets rīkojumu Nr.516 “Par zemes 

reformas pabeigšanu Aizputes novada lauku apvidū” izdevis 2015.gada 9.septembrī. Kopš 

rīkojuma izdošanas ir pagājušai vairāk kā divi gadi rezerves fondā ieskaitīto zemju 

izvērtēšanai. 

Aizputes novada pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumi 

Nr.190 ,,Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantoto zemesgabalu piederību vai piekritību” 6.punktā noteiktajam, 

ir izvērtējusi Valsts zemes dienesta sagatavotos Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

un zemes gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai, kurām nav noteikta 

piederība vai piekritība un nosūtījusi to Valsts zemes dienestam. 

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 1. un 2.punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otro daļu Ministru 

kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves 

zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu piederību vai piekritību” 3.2.apakšpunktu, 8.1.apakšpunktu, uz likuma ,,Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes 

pārvaldības likuma 17.panta piekto un sesto daļu, Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

publicēto ministriju un pašvaldības izvērtēto rezerves zemju sarakstu, 

 Aizputes dome NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fonda zemes vienības, ar zemāk norādītiem kadastra 

apzīmējumiem, adresēm platībām un kadastrālajām vērtībām, piekrīt Aizputes 

novada domei un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda pašvaldības funkciju 

īstenošanai. 

 

mailto:dome@aizpute.lv


Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

         Zemes vienības adrese 
Kopplatība,      

ha 

Kadastrālā 

vērtība  

EUR 

64050010010 Sakas iela 27A, Aizpute, Aizputes nov. 0,5588 4750.00 

64050010014 Velēngriežu iela 2A, Aizpute, Aizputes nov. 1,0307 4671.00 

64050010018 Piestatnes iela 16, Aizpute, Aizputes nov. 0,7243 507.00 

64050010025 Sakas iela 25, Aizpute, Aizputes nov. 0,5497 385.00 

64050020029 Fabrikas iela 8, Aizpute, Aizputes nov. 4,0812 2857.00 

64050030057 Zaļumu iela 2, Aizpute, Aizputes nov. 1,4079 986.00 

64050030059 Piestatnes iela 5, Aizpute, Aizputes nov. 0,1069 75.00 

64050030060 Parka iela 4, Aizpute, Aizputes nov. 0,2756 193.00 

64050030061 Piestatnes iela 1A, Aizpute, Aizputes nov. 0,2861 200.00 

64050030063 Sakas iela 21, Aizpute, Aizputes nov. 0,2993 4699.00 

64050030066 Raiņa bulvāris 52, Aizpute, Aizputes nov. 3,6886 2582.00 

64050030071 Liepu aleja 8A, Aizpute, Aizputes nov. 1,5392 1077.00 

64050030115 Brīvības iela 11C, Aizpute, Aizputes nov. 0,1572 1556.00 

64050030157 Piestatnes iela 5A, Aizpute, Aizputes nov. 0,2894 2894.00 

64050040079 Saules iela 6B, Aizpute, Aizputes nov. 0,0923 720.00 

64050040082 Raiņa bulvāris 17, Aizpute, Aizputes nov. 0,236 2360.00 

64050040083 Skolas iela 9, Aizpute, Aizputes nov. 0,0888 888.00 

64050060092 Kuldīgas iela 17B, Aizpute, Aizputes nov. 1,054 738.00 

64050060093 Kuldīgas iela 17C, Aizpute, Aizputes nov. 0,0851 60.00 

64050060187 

Brīvzemnieka bulvāris 1A, Aizpute, Aizputes 

nov. 0,0306 239.00 

64050070056 Liepājas iela 4, Aizpute, Aizputes nov. 0,1948 136.00 

64050070150 Lažas iela 16B,Aizputē 0,1657 116.00 

64050080011 Ošu gatve 33, Aizpute, Aizputes nov. 3,9629 2774.00 

64050080013 Lažas iela 19, Aizpute, Aizputes nov. 3,2406 2268.00 

64050080020 Jelgavas iela 31, Aizpute, Aizputes nov. 0,2754 4324.00 

64050080021 Jelgavas iela 29, Aizpute, Aizputes nov. 0,196 3077.00 

64050080022 Jelgavas iela 33, Aizpute, Aizputes nov. 0,223 3501.00 

64050080023 Jelgavas iela 35, Aizpute, Aizputes nov. 0,215 3376.00 

64050080024 Jelgavas iela 37, Aizpute, Aizputes nov. 0,2282 3583.00 

64050080025 Jelgavas iela 39, Aizpute, Aizputes nov. 0,2357 3700.00 

64050080109 J.Mātera iela 98,Aizpute, 0,6546 458.00 

64050090006 Brīvības iela 33, Aizpute, Aizputes nov. 5,7804 4046.00 

64050090010 Brīvības iela 31, Aizpute, Aizputes nov. 1,0564 739.00 

64050090011 Upes iela 9, Aizpute, Aizputes nov. 5,8257 4078.00 

64050100064 Jura Mātera iela 1B, Aizpute, Aizputes nov. 1,241 869.00 

64050100074 Kapu iela 8,Aizpute, 1,0615 743.00 

64050100077 Upes iela 7, Aizpute, Aizputes nov. 2,4438 1711.00 

64050100080 Kalvenes iela 39A, Aizpute, Aizputes nov. 0,0851 851.00 

64050100087 Sporta iela 13, Aizpute, Aizputes nov. 0,423 296.00 

64050100088 Sporta iela 11, Aizpute, Aizputes nov. 1,5638 1095.00 



64050100102 Zingberga iela 4A, Aizpute, Aizputes nov. 0,1974 138.00 

64050100202 Atmodas iela 32D,Aizpute 0,553 387.00 

64050110057 Sporta iela 15, Aizpute, Aizputes nov. 8,1862 5730.00 

64050110075 Jura Mātera iela 2A, Aizpute, Aizputes nov. 1,0287 720.00 

64050110080 Ezerkrasta iela 7, Aizpute, Aizputes nov. 0,523 366.00 

64050110109 Kalvenes iela 88, Aizpute, Aizputes nov. 1,6903 1183.00 

64050110119 Zaķu iela 7A, Aizpute, Aizputes nov. 0,186 130.00 

 

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt bilancē iepriekšminētās zemes 

vienības, ar vērtību, kas vienāda ar zemes vienības kadastrālo vērtību . 

 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis

  

 

 

 

Lēmums nosūtāms: 

Nekustamā īpašuma nodaļai 

Grāmatvedībai 

Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālajai nodaļai 

 

 

 

 

 

 
Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļa 

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksninae@aizpute.lv  

  

 
  

mailto:modrite.viksninae@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.197 

               (protokols Nr.8, 25.§) 

 

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto Cīravas pagasta  zemes vienību piekritību Aizputes 

novada domei 

 

 

Aizputes novada dome konstatē: 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektā daļa nosaka, ka valstij un vietējām 

pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu 

par zemes reformas pabeigšanu attiecīgajās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

visās novada teritoriālā iedalījuma vienībās. Ministru kabinets rīkojumu Nr.516 “Par zemes 

reformas pabeigšanu Aizputes novada lauku apvidū” izdevis 2015.gada 9.septembrī. Kopš 

rīkojuma izdošanas ir pagājušai vairāk kā divi gadi rezerves fondā ieskaitīto zemju 

izvērtēšanai. 

Aizputes novada pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumi 

Nr.190 ,,Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantoto zemesgabalu piederību vai piekritību” 6.punktā noteiktajam, 

ir izvērtējusi Valsts zemes dienesta sagatavotos Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

un zemes gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai, kurām nav noteikta 

piederība vai piekritība un nosūtījusi to Valsts zemes dienestam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumi Nr.190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemesgabalu piederību vai piekritību” 8.1.apakšpunktam Valsts zemes dienesta 

tīmekļvietnē ir publicēts izvērtēto zemju saraksts. Sarakstā pie Cīravas pagasta  zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumu: 64480020020; 64480020513; 64480021010; 

64480030067; 64480030167; 64480030540; 64480030707; 64480050129; 64480080482; 

64480050503; 64480050596; 64480050748; 64480050749; 64480050750; 64480050751; 

64480050764; 64480050798; 64480051144; 64480071053; 64480080070; 64480080467;  

64480080091; 64480080866;    ir izdarīta atzīme “piekrīt pašvaldībai”, bet nav pieņemts  

Novada domes lēmums par zemes piekritību pašvaldībai.  

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 64480031143; 64480050127; 64480050250 ir 

atsevišķi izvietotas zemes vienības, kas atdalītas no pamatgabala ar citas personas īpašumā 

esošu zemi un ir starpgabali, nav izdarīta atzīme “piekritīga pašvaldībai”. 

mailto:dome@aizpute.lv


Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 64480080566; 644800700055; 

644800300045; 64480030145; 64480050501 nav bijusi izdarīta atzīme “piekritīga 

pašvaldībai”. Uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 64480030145; 64480050161 

atrodas AS LPB piederošas ēkas. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64480080566, 

64480070055, 64480030045 ir zemes gabali zem 330 KW gaisvadu augstsprieguma līnijas, 

izdalīti meža platībās zem elektrolīnijas trases. Finanšu ministrija, kā AS “Augstsprieguma 

tīkls” kapitāldaļu turētājs, nav veikusi atzīmi par zemes vienību piekritību ministrijai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 17.panta 

piekto un sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumi Nr.190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemesgabalu piederību vai piekritību” 2., 6., 12.punktu, Ministru kabineta 

2009.gada 9.septembra noteikumu Nr.996 ,,Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām 

piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī 

valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.2.apakšpunktu un 11.punktu, 

Aizputes dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt kā pašvaldībai piekritīgu zemi, rezerves zemes fonda  zemes vienības, 

Cīravas pagastā, kuras Valsts zemes dienesta tīmekļvietnē publicētajā izvērtēto 

zemju sarakstās atzīmētas ar atzīmi “piekritīga pašvaldībai”. 

64480020020 - “Pie Miķeļiem”- 2.7 ha  platībā 

64480020513 – “Miķeļi”- 1.66 ha platībā 

64480021010 – “Zeme reformas pabeigšanai”- 0.74 ha platībā 

64480030067 -  “Pie Mežmaļiem” – 1.8 ha patībā 

64480030167 -  “Krūmājs” – 0.6 ha patībā 

64480030540 – ‘Jaunšudikas” – 1.7 ha patībā 

64480030707 – “Eisteres noma” – 0.9 ha patībā 

64480050129 – “Pie Lapeglēm” – 1.2 ha platībā 

64480050482 – “Ploči”- 0.2078 ha platībā 

64480050503 - “Dīķmaliņas” – 0.9 ha platībā 

64480050596 – “Pretī putnu fabrikai” – 4.7 ha platībā 

64480050748 – “Pie vecā tilta” – 0.7 ha platībā 

64480050749 – “Andri” – 0.7 ha platībā 

64480050750 – “Andri” – 0.1592 ha platībā 

64480050751 – “Andri” – 0.5 ha platībā 

64480050764 – “Līdakas’- 0.4 ha platībā 

                64480050798 – “Bijušās grantsbedres pie degvielas bāzes” – 2.1 ha platībā 

 64480051144 -  “Gāzes balonu noliktava” – 0.13 ha platībā 

 64480071053 – “Jaunspīdolas” – 1.1 ha platībā 

 64480080070 – “Jaunrieksti” – 1.0 ha platībā  

 64480080467 – “Akmensrieksti” – 0.5061 ha platībā 

 64480080091 –  “Pie kompleksa” – 0.82ha platībā 

 64480080866 – “Jaunsmiltnieki” – 0.732 ha platībā 

2. No teikt ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu:  



64480031143  - 0.05 ha platībā, 64480050127 – 0.1 ha platībā, 64480050250 – 

“Jaungravas” 0.41 ha platībā  ir starpgabali un ir pašvaldībai piekritīga zeme. 

3. Atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6448 005 0127- 0.1 ha platībā no 

zemes lietojuma 110 kV, kadastra Nr.64480080566, kā patstāvīgu zemes gabalu ar 

nosaukumu – “Starpgabals Priedoliņos”. Zemes gabals  ir starpgabals un piekrīt 

pšvaldībai. Zemes lietošanas mērķis – zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir mežsaimniecība –NĪLM kods 0201. 

4. Atdalīt zenes vienību ar kadastra apzīmējumu 64480031143 – 0.05 ha platībā no 

zemes lietojuma 20 kV, kadastra Nr.64480081462, kā patstāvīgu zemes gabalu ar 

nosaukumu – “Starpgabals Jēkuļos”. Zemes gabals ir starpgabals un piekrīt 

pašvaldībai. Zemes lietošanas mērķis - zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība – NĪLM kods 0101 

5. Pārcelt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 64480070055 -1.5 ha platībā no 

zemes lietojuma 20kV, kadastra Nr.64480081462, uz zemes lietojumu 110 kV, 

kadastra Nr.64480080566. 

6. Zemes lietojumam 110 kV, kadastra Nr. 64480080566, pēc izdarītajiem 

labojumiem, sastāvošam no trīs zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

64480030045; 64480080566; 64480070055, piešķirt jaunu nosaukumu “AST 

Kurzemes loks elektrolīnijas trase” 

7.  Zemes lietojumam 20 kV, kadastra Nr.64480081462, ar vienu paliekošo zemes 

vienību 644800801462, piešķirt jaunu nosaukumu “Starpgabals Ašvalkos” . Zemes 

gabals ir starpgabals un piekrīt pašvaldībāi. Zemes lietošanas mērķis – zeme uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība –NĪLM kods 0201. 

8. Noteikt ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 

                    64480050161 – “Ceļmalas”- 0.2138 ha platībā 

                    64480030145 -  “Grāvīši”- 0.405 ha platībā, uz kurām atrodas juridiskai 

personai piederošas ēkas,  piekrīt valstij. 

9. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt bilancē Cīravas pagasta zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem:  

64480020020 - “Pie Miķeļiem”- 2.7 ha  platībā 

64480020513 – “Miķeļi”- 1.66 ha platībā 

64480021010 – “Zeme reformas pabeigšanai”- 0.74 ha platībā 

64480030067 -  “Pie Mežmaļiem” – 1.8 ha patībā 

64480030167 -  “Krūmājs” – 0.6 ha patībā 

64480030540 – ‘Jaunšudikas” – 1.7 ha patībā 

64480030707 – “Eisteres noma” – 0.9 ha patībā 

64480050129 – “Pie Lapeglēm” – 1.2 ha platībā 

64480050482 – “Ploči”- 0.2078 ha platībā 

64480050503 - “Dīķmaliņas” – 0.9 ha platībā 

64480050596 – “Pretī putnu fabrikai” – 4.7 ha platībā 

64480050748 – “Pie vecā tilta” – 0.7 ha platībā 

64480050749 – “Andri” – 0.7 ha platībā 

64480050750 – “Andri” – 0.1592 ha platībā 

64480050751 – “Andri” – 0.5 ha platībā 

64480050764 – “Līdakas’- 0.4 ha platībā 

                64480050798 – “Bijušās grantsbedres pie degvielas bāzes” – 2.1 ha platībā 

 64480051144 -  “Gāzes balonu noliktava” – 0.13 ha platībā 



 64480071053 – “Jaunspīdolas” – 1.1 ha platībā 

 64480080070 – “Jaunrieksti” – 1.0 ha platībā  

 64480080467 – “Akmensrieksti” – 0.5061 ha platībā 

 64480080091 –  “Pie kompleksa” – 0.82ha platībā 

 64480080866 – “Jaunsmiltnieki” – 0.732 ha platībā 

 64480050127-  “Starpgabals Priedoliņos” -  0.1 ha platībā 

 64480031143 –  “Starpgabals Jēkuļos”. - 0.05 ha platībā 

 64480081462 - “Starpgabals Ašvalkos”- 0.06 ha platībā 

 64480050250 – “Jaungravas” 0.41 ha platībā   

zemes vienību vērtiība vienāda zemes vienību kadastrālo vērtību. vērtību EUR. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

  

 

 

Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļa  

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksninae@aizpute.lv  

  

  

mailto:modrite.viksninae@aizpute.lv


 
AIZPUTES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē  

2019.gada 25.aprīlī                                                  Nr.198

             (protokols Nr.8, 26.§) 

  

Par robežu precizēšanu īpašuma “Trīsstūris-piebraucamie ceļi” zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 64480050160 

 

 

Saskaņā ar Aizputes novada domes 2011.gada 22.decembra lēmumu Nr.376 

(protokols Nr.18) “Par pašvaldības ceļa statusa noteikšanu Cīravas pagastā” 4.2.apakšpunktu 

noteikts pašvaldības ceļa statuss ar nosaukumu “TRĪSSTŪRIS-PIEBRAUCAMIE CEĻI” 

servitūta ceļiem caur zemes gabaliem ar kadastra Nr. 6448 005 0115, 6448 005 0146, 6448 

005 0446, 6448 005 0443, 6448 005 0096, 6448 005 0228, 6448 005 0176. Saskaņā ar 

Aizputes novada pašvaldības C grupas ceļu sarakstu, ceļa numurs ir C25. Valsts zemes 

dienests, reģistrējot inženierbūvi no inženierbūves datu deklarācijas, konstatējis, ka daļa no 

pašvaldības ceļa saskaņā ar minētā lēmuma grafisko pielikumu un inženierbūves datu 

deklarācijas grafisko pielikumu, atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6448 005 

0122, kas ietilpst nekustamā īpašuma “V1195”, kadastra Nr.6448 005 0122, sastāvā un 

saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 31.maija rīkojumu Nr.297 “Par zemes vienību 

piederību vai piekritību valstij un nostiprināšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda attiecīgās 

ministrijas vai valsts akciju sabiedrības “Privatizācijas aģentūra” personā 9.punktu, atrodas 

Satiksmes ministrijas valdījumā. 

Posms, kur pašvaldības ceļš atrodas uz valstij piekritīgas zemes, ir 100 metrus garš un 

saskaņā ar Valsts zemes dienestā 2013.gadā iesniegto inženierbūves datu deklarāciju, ir 

ieskaitīts pašvaldības ceļa kopējā garumā. Minētajā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6448 005 0122 posmā neatrodas valsts autoceļš un VAS “Latvijas valsts ceļi” neveic tā 

uzturēšanu, kā arī 2020.gada 23.aprīļa vēstulē Nr.4.4.4/5005 sniegta atbilde, ar kuru VAS 

“Latvijas valsts ceļi” Liepājas nodaļa neiebilst minētā robežu posma precizēšanai (noteikšanai 

taisnā līnijā pa nodalījuma joslu). 

Ņemot vērā minēto, maināma zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6448 005 

0160 un 6448 005 0122 savstarpējā robeža, zemi zem pašvaldības ceļa Nr. C25 posmu 100 

metru garumā, pievienojot zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6448 005 0160. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr.1019 “Zemes kadastrālās 

uzmērīšanas noteikumi” 283.punktu, 

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Precizēt projektētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6448 005 0160, 

TRĪSSTŪRIS-PIEBRAUCAMIE CEĻI, Cīravā, Cīravas pagastā, Aizputes novadā 

projektēto robežu novietojuma izmaiņas. 

2. Palielināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6448 005 0160 platību par 0,1 ha 

un noteikt tās platību 0,1774 ha. 

mailto:dome@aizpute.lv


3. Precizēt projektētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6448 005 0122, kas 

ietilpst nekustamā īpašuma “V1195”, kadastra Nr.6448 005 0122, sastāvā projektēto 

robežu novietojuma izmaiņas. Posmā, kas robežojas ar zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6448 005 0160, robežu noteikt taisnā līnijā pa nodalījuma joslu. 

4. Samazināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6448 005 0122 platību par 0,1 ha 

un noteikt tās platību 4,32 ha. 

5. Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6448 005 0160 un 6448 005 0122 

saglabāt tām noteiktos nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 

  

Pielikums Nr.1 lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

Lēmums nosūtāms Valsts zemes dienestam 

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļa 

Rasa Rudzroga, rasa@aizpute.lv,63459145  

mailto:rasa@aizpute.lv


Pielikums Nr. 1 

Aizputes novada domes  

29.04.2020. sēdes lēmumam Nr.198, 26.§ 
 

Robežu precizēšanas shēma zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6448 005 0160 un 

6448 005 0122 
 

 
 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                 Nr. 199 

               (protokols Nr.8, 27.§) 

 

Par Kazdangas pagasta nekustamā īpašuma ,,Blendienas mežs” sadalīšanu  

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 17.aprīlī saņemts V. J. iesniegums ar lūgumu atļaut 

sadalīt Aizputes novada Kazdangas pagasta nekustamo īpašumu „Blendienas mežs”, kadastra  

Nr.6468 0009 0002. No īpašuma tiek atdalīta  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6468 

009 0200 10,0 ha platībā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 009 0002 daļa 

apmēram 22 ha platībā, veidojot jaunu īpašumu ar nosaukumu „Līkais mežs”.  

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Kazdangas pagasta zemesgrāmatu nodalījumu 

Nr.100000380325 nekustamais īpašums „Blendienas mežs”, Kazdangas pagastā, Aizputes 

novadā, ar kadastra Nr.6468 009 0002 pieder V. J., sastāv no divām zemes vienībām ar 

kopējo platību 68,2 ha. 

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma” 8. pantu, 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11., 13. un 14.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšana un maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2015.gada 

8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut uzsākt Aizputes novada, Kazdangas pagasta nekustamā īpašuma „Blendienas 

mežs”, kadastra apzīmējums 6468 009 0002, sadalīšanas projekta izstrādi. 

2. Atdalīt no īpašuma “Blendienas mežs” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6468 

009 0200 10,0 ha platībā un zemes vienības 6468 009 0002 daļu 22,0 ha platībā 

(vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu regulēšanas) izveidojot jaunu 

īpašumu.  

mailto:dome@aizpute.lv


3. Jaunveidojamajam īpašumam piešķirt nosaukumu „Līkais Mežs” un noteikt zemes 

lietošanas mērķi – zeme kuras galvenā saimnieciskā darbība mažsaimniecība   (NĪLM 

kods 0201). 

4. Īpašumā paliekošai zemes daļai saglabāt nosaukumu „Blendienas mežs” ar zemes 

lietošanas mērķi - zeme kuras galvenā saimnieciskā  darbība mažsaimniecība   (NĪLM 

kods 0201). 

5. Pielikumi Nr.1 un Nr.2 ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 
Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļa  

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksninae@aizpute.lv  

mailto:modrite.viksninae@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

29.04.2020. lēmumam Nr.199, 27.§ 

 

 

 

 

Īpašuma “Blendienas mežs” 6468 009 0002,  plānotais sadalījums. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

  

Līkais mežs 

Līkais mežs 

Blendienas mežs 



Pielikums Nr.2 

Aizputes novada domes sēdes 

29.04.2020. lēmumam Nr.199, 27.§ 

 

 

DARBA UZDEVUMS ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA IZSTRĀDEI 

Aizputes novada, Kazdangas pagasta, 

Īpašumam „Blendienas mežs” kadastra Nr.6468 009 0002 

(zemes gabala/u adrese, kadastra Nr., platība 

 

 

Izsniegts, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 2012.gada 29.februārī apstiprināto 

(lēmuma Nr.87, sēdes protokols Nr.4;25&) Aizputes novada teritorijas plānojumu 2012-2023 

gadam. Aizputes novada domes 2012. gada 28.martā apstiprinātiem Aizputes  novada domes 

saistošiem noteikumiem Nr.7, lēmuma Nr.141 sēdes protokols Nr.6;42&   

          Zemes ierīcības projektu (turpmāk tekstā – Projektu ) izstrādā persona, kurai ir licence 

zemes ierīcības darbiem vai sertifikāts teritoriālplānošanā. 

  

1. Projekta mērķis : 

Atdalīt no īpašuma “Blendienas mežs” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 009 

0002 daļu 22.0 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu 

regulēšanas) un kopā ar no īpašuma atdalīto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6468 

009 0200 10,0 ha platībā izveidot jaunu īpašumu ar nosaukumu “Līkais mežs”.  

 

1. Projekta sastāvs: 

      

1.1. Izejas materiāli:  

1.1.1. Licence vai sertifikāts,  

1.1.2. Darba uzdevums, 

1.1.3. Zemes gabala(-u) robežu plāns(-i), 

1.1.4. Īpašuma piederību apliecinoši dokumenti, 

1.1.5. Kreditora rakstveida piekrišana (ja projekts izstrādājams īpašumam, kas apgrūtināts ar 

kredītsaistībām). 

1.1.6. Projekta izstrādē ieinteresēto zemes īpašnieku priekšlikumi un izstrādātāja atbildes, kas 

apkopotas atbilstoši lietvedības noteikumiem. 

1.1.7. Institūciju atzinumi un saskaņojumi. 

 

1.2. Paskaidrojuma raksts.  

 

1.3. Grafiskā daļa  

 

1.3.1. Kadastrālās uzmērīšanas plāns ar zemes gabalu juridiskām robežām un 

apgrūtinājumiem. 

1.3.2. Projekta risinājumu kopplāns uzrādot: 

 1.3.2.1. jaunveidojamā zemes gabala robežas, 

 1.3.2.2. jaunveidojamā zemes gabala platību, 

 1.3.2.3. jaunveidojamā zemes gabala atļautā izmantošana atbilstoši Aizputes novada 

teritorijas plānojumam 2012. – 2023.gadam, 

 1.3.2.4. jaunveidojamā zemes gabala apgrūtinājumus, t.sk. aizsargjoslas un servitūtus, 

norādot apgrūtinājuma veidu un platību, 



1.3.2.5. atkāpes no normatīviem (ja tādas ir) un to pamatojums. 

 

2. Nekustamā īpašuma veidošanas nosacījumi: 

 

2.1. Zemes gabala (-u) atļautā izmantošana: 

2.1.1. Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojumu 2012 - 2023 gadam,  īpašums 

„Blendienas mežs” ar kadastra Nr.6468 009 0002  68.2 ha platībā atrodas  - lauku teritorijā. 

2.1.2 Īpašumā „Blendienas mežs” paliekošo platību un jaunveidojamā īpašuma „Līkais mežs” 

platību atļauts izmantot atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu  V daļas 

5.5.1 apakšnodaļas 433.; 434 punktiem. 

2.2. Teritorijas izmantošanā un teritorijas plānojumā jāievēro visa veida aizsargjoslas 

atbilstoši Aizsargjoslu likumam un Aizputes novada teritorijas plānojuma izmantošanas 

kartei.  

2.3.  Saskaņā Aizputes  novada domes saistošo noteikumu Nr.7 III nodaļas 3.3 apakšnodaļas 

16. punktu izmantot zemi un veikt būvniecību drīkst tikai uz tādas zemes vienības, kurai 

nodrošināta piekļūšana no koplietošanas ceļa, ielas vai piebraucamā ceļa (t.sk. servitūta ceļa). 

 

Piebrauktuve ir jāuztur to zemes vienību īpašniekiem, kuru īpašumu piekļūšanai tā ir 

izveidota  

3. Projekta saskaņošanas un apstiprināšanas kārtība: 

  

3.1. Pirms projekta iesniegšanas  Aizputes novada domē projektu saskaņo ar: 

3.1.1. Projektā iesaistīto nekustamā īpašuma īpašnieku, 

3.1.2. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru nekustamos īpašumus ietekmē projekta 

risinājumi. 

  

4. Prasības projekta noformēšanai: 

4.1. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 un ievērojot 

likumu „Dokumenta juridiskā spēka likums” 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.200 

               (protokols Nr.8, 28.§) 

 

Par Aizputes pagasta nekustamā īpašuma ,,Mežlauki” sadalīšanu  

 

Aizputes novada domē 2020.gada 3.aprīlī saņemts A. G. iesniegums ar lūgumu atļaut 

uzsākt Aizputes pagasta nekustamā īpašuma „Mežlauki”, kadastra apzīmējumu. 64420070010 

sadalīšanu, atdalot no īpašuma zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 64420070057, 

izveidojot jaunu īpašumu ar nosaukumu “Bērzmaļi” . 

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Aizputes pagasta zemesgrāmatu nodalījumu Nr.35, 

nekustamais īpašums „Mežlauki”, Aizputes novada Aizputes pagastā, ar kadastra apzīmējumu 

6442 007 0010 pieder A. G., sastāv no trīs zemes gabaliem ar kopējo platību 23,8 ha.  

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

„Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 14.  un 15. pantu, likuma ”Par 

pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 13.punktu un Ministru Kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumiem Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā 

īpašuma lietošanas mērķa noteikšanas un apmaiņas kārtību”  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut uzsākt Aizputes pagasta nekustamā īpašuma „Mežlauki”, kadastra apzīmējums  

6442 007 0010 sadalīšanu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6442 007 0057  piešķirt 

nosaukumu „Bērzmaļi”. 

3. Jaunveidojamā īpašuma “Bērzmaļi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6442 007 

0057  noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

mailto:dome@aizpute.lv


4. Īpašumā “Mežlauki” paliekošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6442 

007 0010 un 6442 007 0011 saglabāt pašreizējo zemes lietošanas mērķi - zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

5. Pielikums Nr.1 ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis

  

 

 

 

Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļa  

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksninae@aizpute.lv  

       

  

mailto:modrite.viksninae@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

29.04.2020. lēmumam Nr.200, 28.§ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

  

Bērzmaļi 

Mežlauki 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.201 

               (protokols Nr.8, 29.§) 

 

Par Aizputes pagasta nekustamā īpašuma ,,Rogas” sadalīšanu  

 

 
 

Aizputes novada domē 2020.gada 27.aprīlī saņemts E. E. pilnvarotās personas J. E. 

iesniegums (reģistrēts ar Nr.2.1.11-2/1169) ar lūgumu atļaut uzsākt Aizputes pagasta 

nekustamā īpašuma „Rogas”, kadastra apzīmējumu. 64420050050 sadalīšanu, atdalot no 

īpašuma zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 64420030008, izveidojot jaunu īpašumu ar 

nosaukumu “Rogas Mežs” . 

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Aizputes pagasta zemesgrāmatu nodalījumu Nr.87, 

nekustamais īpašums „Rogas”, Aizputes pagastā, Aizputes novadā ar kadastra apzīmējumu 

6442 005 0050 pieder E. E., sastāv no trīs zemes gabaliem ar kopējo platību 12,54 ha.  

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

„Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 14.  un 15.pantu, LR likuma ”Par 

pašvaldībā” 15.panta 1. daļas 13 punktu un Ministru Kabineta 20.06.2006.g. Noteikumiem 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķa noteikšanas un apmaiņas kārtību”  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut uzsākt Aizputes pagasta nekustamā īpašuma „Rogas”, kadastra numurs 6442 

005 0050, sadalīšanu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6442 003 0008 piešķirt 

nosaukumu „Rogas Mežs”. 

3. Jaunveidojamajam īpašumam “Rogas Mežs” noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201). 

mailto:dome@aizpute.lv


4. Īpašumā “Rogas” paliekošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6442 005 

0050 un 6442 005 0051 saglabāt pašreizējo īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) un uz zemes 

vienības 6468 005 0050 esošajām ēkām saglabāt adresi: “,,Rogas”, Aizputes pag., 

Aizputes nov., LV-3456”. 

5. Pielikums Nr.1 ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļa 

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

    

 

 

 

    

  

mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

29.04.2020. lēmumam Nr.201, 29.§ 

 

Īpašumā “ROGAS” paliekošās zemes  vienības 
 

64420050050                                                                                     64420050051                                                                   

  
 

 

Jaunveidojamais īpašums “Rogas Mežs” 

 

 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                                        Nr.202 

               (protokols Nr.8, 30.§) 

 

Par zemes īpašuma Sakas ielā 33A, Aizputē sadalīšanu  

 

 

Aizputes novada domē 2019.gada 23.oktobrī saņemts un ar Nr. 2.7.11/SAN-2197 

reģistrēts atsavināšanas ierosinājums ar vēlmi iegādāties daļu no zemes vienības Sakas ielā 

33A. Aizputes novada dome 2019.gada 27.novembrī pieņēmusi lēmumu Nr.684 (protokols 

Nr.14,30.§) “Par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Aizputē, Aizputes novadā, ar kuru 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6405 001 0007, Sakas ielā 33A, Aizputē, platība 

7,2735 ha piekrīt Aizputes novada domei. Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojumu 

2012.-2023.gadam zemes vienība atrodas mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā. Ņemot 

vērā zemes vienības platību un teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu, lietderīgi 

ir sadalīt esošo zemes gabalu mazākos apbūves gabalos. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta otrās daļas 

1.punktu likumu, Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.punktu, likumu „Par valsts un 

pašvaldības  zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšana zemesgrāmatās”, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra 

noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 2.9.apakšpunktu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšana un maiņas kārtība”, atbilstoši Aizputes 

novada teritorijas plānojumam 2012.-2023.gadam,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

6. Sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6405 001 0007, Sakas ielā 33A, 

Aizputē, Aizputes novadā piecās zemes vienībās un izveidot jaunus nekustamos 

īpašumus saskaņā ar 1.pielikumu.  

7. Pēc sadales un saskaņā ar lēmuma 1.pielikumu projektētām zemes vienībām izveidot 

jaunus nekustamos īpašumus, piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: 

a.  Projektētai zemes vienībai Nr.1, platība 2438 m2 (vairāk vai mazāk pēc 

uzmērīšanas apvidū), piešķirt adresi: “Sakas iela 31A, Aizpute, Aizputes nov., LV-

3456””. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM 0601).  

b. Projektētai zemes vienībai Nr.2, platība 3128 m2 (vairāk vai mazāk pēc 

uzmērīšanas apvidū), piešķirt adresi: “Sakas iela 31B, Aizpute, Aizputes nov., LV-

3456”. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM 0601). 

c. Projektētai zemes vienībai Nr.3, platība 3578 m2 (vairāk vai mazāk pēc 

uzmērīšanas apvidū), piešķirt adresi: “Sakas iela 33B, Aizpute, Aizputes nov., LV-

mailto:dome@aizpute.lv


3456”. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM 0601).   

d. Projektētai zemes vienībai Nr.4, platība 3012 m2 (vairāk vai mazāk pēc 

uzmērīšanas apvidū), piešķirt adresi: “Sakas iela 33A, Aizpute, Aizputes nov., LV-

3456”. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM 0601).   

e. Projektēto zemes vienību Nr.5, platība  573 m2 (vairāk vai mazāk pēc uzmērīšanas 

apvidū), pievienot nekustamajam īpašumam Sakas iela, kadastra Nr.6405 002 2225, 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme zem dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM 1101). 

 

 

Pielikums Nr.1 lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                    Juris Grasmanis 

 

Lēmums nododams: 

Nekustamā īpašuma nodaļai 

 
Nekustamo īpašumu nodaļa 

R.Rudzroga, 63459145, rasa@aizpute.lv 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

29.04.2020. lēmumam Nr.202, 30.§ 

 

 

 

 

 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis 

 

 

 
  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                                        Nr.203 

               (protokols Nr.8, 31.§) 

 

Par zemes vienības Sakas ielā 19A, Aizputē sadalīšanu un robežu precizēšanu 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 24.februārī saņemts un ar Nr. 2.7.11/SAN-555 

reģistrēts atsavināšanas ierosinājums ar vēlmi mainīt daļu no zemes vienības Sakas ielā 19A. 

Aizputes novada dome 2020.gada 19.marta Attīstības komitejas sēdē nolēma sadalīt zemes 

gabalu Sakas ielā 19A, kadastra apzīmējums 6405 003 0052 apbūves gabalos. Zemes vienība 

piekrīt Aizputes novada domei saskaņā ar Aizputes novada domes 2009.gada 29.decembra 

lēmumu Nr.414 (protokols Nr.14) 16.& Par pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām. 

pieņēmusi lēmumu Nr.684 (protokols Nr.14,30.§) “Par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību. 

Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojumu 2012.-2023.gadam zemes vienība atrodas 

centra apbūves teritorijā. Ņemot vērā zemes vienības platību un teritorijas plānojumā noteikto 

funkcionālo zonējumu, lietderīgi ir sadalīt esošo zemes gabalu mazākos apbūves gabalos. 

Robežojošās zemes vienības Sakas ielā 21, kadastra apzīmējums 6405 003 0063, 

Piestatnes ielā 1A, kadastra apzīmējums 6405 003 0061, un Parka ielā 4, kadastra apzīmējums 

6405 003 0060, ir rezerves zemes fona zemes, kuras saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 

17.pantu 6.punktu ir piekritīgas pašvaldībai. Ņemot vērā kopējo robežu konfigurāciju un 

iespējamo zemes gabalu izmantošanu, ir lietderīgi precizēt kopējās robežas ar zemes gabaliem 

Sakas ielā 21 un Piestatnes ielā 1A, kā arī mainīt adresi Parka ielā 4. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta otrās daļas 

1.punktu likumu, Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.punktu, likumu „Par valsts un 

pašvaldības  zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšana zemesgrāmatās”, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra 

noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 2.9.apakšpunktu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

mailto:dome@aizpute.lv


nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšana un maiņas kārtība”, atbilstoši Aizputes 

novada teritorijas plānojumam 2012.-2023.gadam,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

8. Precizēt robežu zemes vienībai Sakas ielā 21, Aizputē, kadastra apzīmējums 6405 003 

0063, no zemes vienības Sakas ielā 19A pievienojot aptuveni 1805 m2 lielu platību 

saskaņā ar 1.pielikumu. Noteikt zemes vienības platību 3485 m2, saglabāt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – Komercobjektu apbūve (NĪLM 0801). 

9. Precizēt robežu zemes vienībai Piestatnes ielā 1A, Aizputē, kadastra apzīmējums 6405 

003 0061, no zemes vienības Sakas ielā 19A pievienojot aptuveni 494 m2 lielu platību 

saskaņā ar 1.pielikumu. Noteikt zemes vienības platību 4650 m2, saglabāt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 

nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 

kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM 0501). 

10. Mainīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 003 0060 adresi no “Parka iela 4, 

Aizpute, Aizputes nov., LV-3456” un “Parka iela 10, Aizpute, Aizputes nov., LV-

3456”. 

11. Precizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 003 0052, Sakas ielā 19A, 

Aizputē, Aizputes novadā ārējās robežas saskaņā ar šā lēmuma 1. un 2. punktu un 

sadalīt septiņās zemes vienībās, izveidojot jaunus nekustamos īpašumus saskaņā ar 

1.pielikumu. 

12. Pēc sadales un saskaņā ar lēmuma 1.pielikumu projektētām zemes vienībām izveidot 

jaunus nekustamos īpašumus, piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: 

a.  Projektētai zemes vienībai Nr.1, platība 1993 m2 (vairāk vai mazāk pēc 

uzmērīšanas apvidū), piešķirt adresi: “Sakas iela 19A, Aizpute, Aizputes nov., LV-

3456””. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM 0601).  

b. Projektētai zemes vienībai Nr.2, platība 2040 m2 (vairāk vai mazāk pēc 

uzmērīšanas apvidū), piešķirt adresi: “Parka iela 2A, Aizpute, Aizputes nov., LV-

3456”. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM 0601). 

c. Projektētai zemes vienībai Nr.3, platība 2367 m2 (vairāk vai mazāk pēc 

uzmērīšanas apvidū), piešķirt adresi: “Parka iela 2B, Aizpute, Aizputes nov., LV-



3456”. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM 0601).   

d. Projektētai zemes vienībai Nr.4, platība 2423 m2 (vairāk vai mazāk pēc 

uzmērīšanas apvidū), piešķirt adresi: “Parka iela 2C, Aizpute, Aizputes nov., LV-

3456”. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM 0601).  

e. Projektētai zemes vienībai Nr.5, platība 2772 m2 (vairāk vai mazāk pēc 

uzmērīšanas apvidū), piešķirt adresi: “Parka iela 4, Aizpute, Aizputes nov., LV-

3456”. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM 0601).  

f. Projektētai zemes vienībai Nr.6, platība 2110 m2 (vairāk vai mazāk pēc 

uzmērīšanas apvidū), piešķirt adresi: “Parka iela 6, Aizpute, Aizputes nov., LV-

3456”. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM 0601).  

g. Projektētai zemes vienībai Nr.7, platība 1970 m2 (vairāk vai mazāk pēc 

uzmērīšanas apvidū), piešķirt adresi: “Parka iela 8, Aizpute, Aizputes nov., LV-

3456”. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM 0601).  

 

 

Pielikums Nr.1 lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                    Juris Grasmanis 

Lēmums nododams: 

Nekustamā īpašuma nodaļai 

 

 
Nekustamo īpašumu nodaļa 

R.Rudzroga, 63459145, rasa@aizpute.lv 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

29.04.2020. lēmumam Nr.203, 31.§ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis 

 

 

 
  

1. 
2. 3. 

4. 

5. 

5. 
6. 

7. 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                Nr.204 

         (protokols Nr.8, 32.§) 

 

Par īpašuma “Kazdangas lauksaimniecības tehnikums” zemes vienības 64680030034 

sadalīšanu  

 
 

Aizputes novada dome saņēmusi  iesniegumu, priekšlikumu par ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 6468 003 0034 0018 – Centrālā katlu māja, ar adresi Darba gatve 3, Kazdangas 

pagasts, Aizputes novads iznomāšanu ar izpirkšanas tiesībām.  

Aizputes novada dome, iepazīstoties lietas apstākļiem konstatē: 

            Ēka atrodas ietilpst nekustamā īpašuma “Kazdangas lauksaimniecības tehnikums”, 

kadastra Nr. 6468 003 0034, sastāvā un atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6468 003 0034, kas ietilpst Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa “Kazdangas muižas 

parks” (aizsardz. Nr.6422) teritorijā. Ēkas ekspluatācijas uzsākšanas laiks ir 01.08.1980. Pēc 

Valsts neatkarības atjaunošanas, deviņdesmito gadu sākumā, beidzot pastāvēt kolhozam, 

pamazām beidz darboties arī Kazdangas ciema centrālā katlumāja. Saskaņā ar ēkas pēdējās 

pilnās inventarizācijas datiem, ēkas nolietojums uz inventarizācijas brīdi 2004.gadā, kad 

īpašums “Kazdangas lauksaimniecības tehnikums”  no Latvijas valsts Zemkopības ministrijas 

īpašuma kļūst par Izglītības un zinātnes ministrijas īpašumu,  ir  jau 60%. Ēka netiek 

apsaimniekota arī turpmāk un laika gaitā kļuvusi par vidi degradējošu objektu. Tā kā 

kultūrvēsturiskā pieminekļa teritorija var kalpot ne tikai tūrismam, bet arī citiem mērķiem, 

proti, cilvēku, tai skaitā vietējo iedzīvotāju, attieksmes veidošanai, padarot kultūrvēsturisko 

teritoriju par reālu dzīves vides sastāvdaļu, tas nozīmē katrai kultūras pieminekļa 

kultūrvēsturiskās ainavas daļai var būt savs izmantošanas veids. Tā kā viena no pašvaldības 

funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par 

bezdarba samazināšanu, Aizputes novada domes uzdevums ir atbalstīt uzņēmēju viņa velmē 

uzlabot ēkas tehnisko stāvokli, sakārtot apkārtējo teritoriju, radīt darba vietas. Līdz ar vidi 

degradējošās ēkas pārbūvi un tās uzturēšanai izdalītās teritorijas sakārtošanu uzlabosies visa 

kultūrvēsturiskā pieminekļa ainava. Lai veiktu iecerētos pasākumus, uzņēmējam jāiegulda 

lieli finansiālie līdzekļi, līdz ar to uzņēmēja interesēs ir iegūt ēku un tai pieguļošo zemi savā 

īpašumā. Padomju laikā būvētā Kazdangas pagasta bijusī centrālā katlumāja, atrodas Valsts 

nozīmes arhitektūras pieminekļa “Kazdangas muižas parks” aizsardzības teritorijā, bet nav 

arhitektūras pieminekļa Kazdangas muižas kompleksa sastāvdaļa, līdz ar ēkas un tās 

uzturēšanai nepieciešamās teritorijas atdalīšanu no īpašuma “Kazdangas lauksaimniecības 

tehnikums “ zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64680030034 netiek apdraudēta kultūras 

pieminekļa saglabāšana un  tā vizuālā uztvere. 

Pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 10.punktu, 21.panta 17. punktu, 

uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 4.pantu uz Latvijas Republikas likuma 

„Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 14. un 15.pantu, LR likuma ”Par 

mailto:dome@aizpute.lv


pašvaldībā” 15.panta 1.daļas 13.punktu un Ministru Kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumiem Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā 

īpašuma lietošanas mērķa noteikšanas un apmaiņas kārtību”, lai nodrošinātu nekustamā 

īpašuma labas pārvaldības principus, sekmētu teritorijas sakārtošanu, apbūves racionālāku un 

efektīvāku izmantošanu, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

6. Uzsākt Kazdangas pagasta nekustamā īpašuma “Kazdangas lauksaimniecības 

tehnikums” zemes vienības kadastra apzīmējums  6468 003 0034 sadalīšanu. 

7. Atdalīt no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 003 0034 zemes gabalu 0,4 ha  

platībā ēkas centrālā katlumāja kadastra apzīmējums 6468 003 0034 018 uzturēšanai. 

8. Atdalāmajai zemes vienībai  piešķirt nosaukumu „Darba gatve 3” 

9. Uz zemes gabala esošai ēkai centrālā katlumāja kadastra apzīmējums 6468 003 0034 

018, saglabāt adresi “Darba gatve 3, Kazdanga, Kazdangas pagasts, Aizputes novads, 

LV-3457”. 

10. Jaunveidojamajam īpašumam „Darba gatve 3” noteikt zemes lietošanas mērķi – 

lauksaimnieciska rakstura uzņēmuma apbūve (NĪLM kods 1003). 

11. Īpašumā “Kazdangas lauksaimniecības tehnikums” paliekošai zemes daļai ar kadastra 

apzīmējumu 6468 003 0034, saglabāt nosaukumu ““Kazdangas lauksaimniecības 

tehnikums”, pašreizējās adreses un nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 

12. Pielikums Nr.1 ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis

  

 

 

 

 

       

Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļa 

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksninae@aizpute.lv  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:modrite.viksninae@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

29.04.2020. lēmumam Nr.204, 32.§ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  
  

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                 Nr.205 

               (protokols Nr.8, 33.§) 

 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

 

  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2020.gada 17.aprīļa 

protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Kazdangas 

lauksaimniecības tehnikums”, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, sastāvā esošā zemes 

gabala kadastra apzīmējums 6468 002 0098,  platība 9,5 ha, nomas tiesības izsoles rezultātā ir 

ieguvis A. L., nosolot visaugstāko gada nomas maksu 628,00 EUR. 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un iznomāt A. L., personas kods ******-*****, 

nekustamā īpašuma “Kazdangas lauksaimniecības tehnikums”, Kazdangas pagastā, 

Aizputes novadā, zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6468 002 0098,  platība 9,5 

ha par nomas maksu 628,00 (seši simti divdesmit astoņi euro 00 centi) gadā, nomas 

līguma termiņš 5 gadi.  

2. Nekustamā īpašuma nodaļai sagatavot noslēgšanai nomas līgumu. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                     Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija  

N.Patmalniece, nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 

 

 

 

 

 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.206 

               (protokols Nr.8, 34.§) 

 

Par mutisku nomas tiesību izsoli 

 

 

Aizputes novada domes Nekustāmā īpašuma nodaļa ierosina iznomāt, līdz šim 

neiznomātu, nekoptu lauksaimniecībā izmantojamu zemes gabalu no nekustamajā īpašuma 

“Apriķu Krastiņi” Lažas pagastā, Aizputes novadā. Zemes vienības kadastra apzīmējums 

64720040091 platība 4,7 ha. Iepriekšminētai zemes vienībai ir apgrūtinājums – saimnieciskās 

darbības ierobežojums, bioloģiski vērtīga zālāja teritorija, kas aizņem 1,04 ha no iznomājamās 

teritorijas. 

 Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 32.punktam neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 

nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Zemes vienība ir pašvaldībai 

piekrītoša.   

Pamatojoties uz  2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma “Apriķu Krastiņi” Lažas pagastā, Aizputes novadā, zemes 

gabala kadastra apzīmējums 6472 004 0091, ar kopējo 4,7 ha platībā nomas tiesību 

rakstisku izsoli (pielikumā zemes gabala robežplāns ar atzīmētiem nomas zemes 

gabaliem). 

2. Apstiprināt “Mutiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma “Apriķu Krastiņi” Lažas 

pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums 6472 004 0091, daļas ar 

kopējo platību 4,7 ha nomu, nomas tiesību izsolei”. 

3. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                              Juris Grasmanis

  

 

 

 
Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļa 

M.Vīksniņa 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv
http://www.aizputesnovads.lv/
mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

29.04.2020. lēmumam Nr.206, 34.§ 

  

 

 “Apriķu Krastiņi” 6472 004 0091 

 

 

 

 

  

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                              Juris Grasmanis  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.207 

               (protokols Nr.8, 35.§) 

 

Par mutisku nomas tiesību izsoli 

 

 

Aizputes novada domē ir saņemts A.I. S. iesniegums par atteikšanos no zemes nomas 

1,5 ha platībā nekustamajā īpašumā “Apriķu Krastiņi” Lažas pagastā, Aizputes novadā. 

Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32.punktam neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 

nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Zemes vienība ir pašvaldībai 

piekrītoša.   

Pamatojoties uz  2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi ” 32.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

4. Rīkot nekustamā īpašuma “Apriķu Krastiņi” Lažas pagastā, Aizputes novadā, zemes 

gabala kadastra apzīmējums 6472 008 0059, daļas ar kopējo platību 1,5 ha platībā 

nomas tiesību mutisku izsoli (pielikumā zemes gabala robežplāns ar atzīmētiem nomas 

zemes gabaliem). 

5. Apstiprināt “Mutiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma “Apriķu Krastiņi” Lažas 

pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums 6472 008 0059, daļas ar 

kopējo platību 1,5 ha nomu, nomas tiesību izsolei”. 

6. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                   Juris Grasmanis

  

 

 

 

 
Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļa 

R.Rudzroga, rasa@aizpute.lv, 63459145 
 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv
http://www.aizputesnovads.lv/


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

29.04.2020. lēmumam Nr.207, 35.§ 

  

Apriķu Krastiņi 6472 008 0059  

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                              Juris Grasmanis 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.208 

               (protokols Nr.8, 36.§) 

 

Par mutisku nomas tiesību izsoli 

 

 

Aizputes novada domē ir saņemts SIA “Rokaižu pansionāts” valdes locekles Edītes 

Lasmanes 2019.gada 1.novembra iesniegums Nr.01-07/215 par atteikšanos no zemes nomas 

12,4 ha platībā nekustamajā īpašumā “Rokaižu palīgsaimniecība” Kazdangas pagastā, 

Aizputes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6468 002 0035. Ņemot vērā, ka no 

2020.gada 1.janvāra atbrīvojas zemes gablas un atbilstoši 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32.punktam 

neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem 

lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles 

procedūru. Zemes vienība ir pašvaldībai piekrītoša. 

Pamatojoties uz  2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi ” 32.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

7. Rīkot nekustamā īpašuma “Rokaižu palīgsaimniecība” Kazdangas pagastā, Aizputes 

novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums 6468 002 0035, daļas ar platību 12,4 ha 

nomas tiesību rakstisku izsoli (pielikumā zemes gabala robežplāns ar atzīmētiem 

nomas zemes gabaliem) 

8. Apstiprināt “Mutiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma “Rokaižu 

palīgsaimniecība” Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala kadastra 

apzīmējums 6468 002 0035, daļas ar platību 12,4 ha nomu, nomas tiesību izsolei”. 

9. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                   Juris Grasmanis

  

 

 

 

 
Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļa 

R.Rudzroga, rasa@aizpute.lv, 63459145 
 

mailto:dome@aizpute.lv
http://www.aizputesnovads.lv/


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

29.04.2020. lēmumam Nr.208, 36.§ 

 

“Rokaižu palīgsaimniecība” 64680020035 - 12.4 ha 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.209 

               (protokols Nr.8, 37.§) 

 

Par dzīvokļa Nr.33, Lažas ielā 7A, Aizputē, Aizputes novadā, pārdošanu izsolē 

 

 

2020.gada marta sēdē Finanšu, budžeta un licencēšanas un Novada attīstības komiteja 

pieņēma lēmumu dzīvokli Nr.33 Lažas ielā 7A, Aizputē, virzīt pārdošanai izsolē, uzdodot 

Nekustamā īpašuma nodaļas speciālistiem ierakstīt dzīvokļa īpašumu zemesgrāmatā uz 

Aizputes novada domes vārda, veikt inventarizāciju un novērtēt pie sertificēta nekustamā 

īpašuma vērtētāja. Dzīvokļa īpašumam Nr.33 Lažas ielā 7A, Aizputē, Aizputes novadā, ir 

veiktas visas minētās darbības un ir iespējams dzīvokli atsavināt rīkojot atklātu izsoli. 

Pamatojoties uz likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma ”Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 109 ”Kārtība, kādā atsavināma Publiskas personas manta” 10.2. apakšpunktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārdot izsolē ar augšupejošu soli Aizputes novada domei piederošo dzīvokļa īpašumu 

Nr.33, Lažas ielā 7A, Aizputē, kas sastāv no dzīvokļa Nr.33 39,4 m2 platībā un 21/1000 

kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 

64050070181001, un zemes gabala, kadastra apzīmējums 64050070181, nosakot izsoles 

sākumcenu 4150,00 EUR (četri tūkstoši viens simts piecdesmit euro 00 centi); 

2. Noteikt izsoles soli 30,00 EUR (trīsdesmit euro 00 centi).  

3. Noteikt izsoles datumu 2020.gada 15.jūnijā plkst. 9:30 Aizputes novada domē, Atmodas 

ielā 22, Aizputē. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz pieteikums domē, Atmodas ielā 22 

Aizputē, LV-3456, Aizputes novada valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas 

centrā līdz 2020.gada 12.jūnijam plkst. 15:00. 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus dzīvokļa īpašuma pārdošanai izsolē. 

mailto:dome@aizpute.lv


5. Pašvaldības sekretārei nodrošināt sludinājuma par izsoles organizēšanu publicēšanu 

laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Aizputes novada pašvaldības mājas lapā un Aizputes 

novada informatīvajā izdevumā “Aizputes Avīze”.  

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

Iesniedz Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                 Nr.210 

               (protokols Nr.8, 38.§) 

 

Par izsoles organizēšanu nekustamajam īpašumam „Tebrenieki”, Lažas pagastā, 

Aizputes novadā 

 

 

Uz Aizputes novada domes vārda zemesgrāmatā ir ierakstīts nekustamais īpašums 

„Tebrenieki”, Lažas pagastā, Aizputes novadā, kadastra Nr. 6472 004 0173, kas sastāv no 

zemes gabala 6,47 ha platībā, uz kura atrodas dzīvojamā ēka un trīs palīgceltnes. Dzīvojamā 

mājā atradās Lažas pagasta pārvalde, bet, sakarā ar Apriķu pamatskolas likvidāciju, pārvalde 

tiek pārcelta uz bijušās skolas telpām un īpašums “Tebrenieki” pašvaldības funkciju pildīšanai 

vairs nav nepieciešams, līdz ar ko Aizputes novada pašvaldības domei ir tiesības pieņemt 

lēmumu atsavināt nekustamo īpašumu „Tebrenieki”, Lažas pagastā, Aizputes novadā, rīkojot 

izsoli ar augšupejošu soli. Nekustamais īpašums novērtēts piesertificēta nekustamā īpašuma 

vērtētāja. 

Atbilstoši likuma Par valsts budžetu 2020.gadam 56.panta 2.punktu, ir saņemts Vides 

un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvs atzinums – ministrija atbalsta jautājuma tālāku 

virzību. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.pantu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un 

piekto daļu, 8.panta otro un sesto daļu, likuma Par valsts budžetu 2020.gadam 56.panta 

2.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli, nekustamo īpašumu 

„Tebrenieki”, Lažas pagastā, Aizputes novadā,  kadastra numurs 6472 004 0173, 

zemes gabala platība 6.49 ha, uz zemes gabala atrodas dzīvojamā ēka un trīs 

palīgceltnes. 

mailto:dome@aizpute.lv


2. Noteikt sākumcenu EUR 60 000,00 (sešdesmit tūkstoši euro 00 centi),  izsoles soli 

100,00 (viens simts euro 00 centi); 

3. Noteikt izsoles datumu 2020.gada 15.jūnijā plkst. 9:00 Aizputes novada domē, 

Atmodas ielā 22, Aizputē. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz pieteikums domē, Atmodas 

ielā 22 Aizputē, LV-3456, Aizputes novada valsts un pašvaldību vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā līdz 2020.gada 12.jūnijam plkst. 15:00. 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus nekustamā īpašuma pārdošanai izsolē. 

5. Pašvaldības sekretārei nodrošināt sludinājuma par izsoles organizēšanu publicēšanu 

laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Aizputes novada pašvaldības mājas lapā un Aizputes 

novada informatīvajā izdevumā “Aizputes Avīze” 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iesniedz Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija, N.Patmalniece 

63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

 

 

  



 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.211 

               (protokols Nr.8, 39.§) 

 

Par nomas maksas samazināšanu  

 

Aizputes novada domē ir saņemts SIA “Juna – 1”, reģ. Nr. 42103047332, iesniegums 

ar lūgumu samazināt nomas maksu, un maksu par ūdens un kanalizācijas pakalpojumiem, 

sakarā ar ārkārtas situāciju valstī, kā rezultātā ir pārtraukta skolēnu ēdināšana Kazdangas 

J.Mātera pamatskolā un samazinājies klientu skaits. SIA “Juna – 1” nomā telpas ēdnīcas 

vajadzībām Darba gatvē 1, Kazdangā, Kazdangas pagastā, nomas maksas apmērs mēnesī ir 

51,61 EUR bez PVN, par iekārtām 11,38 EUR bez PVN.     

2020.gada 2.aprīlī Ministru kabinets pieņēma noteikumus Nr.180  “Noteikumi par 

publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”, turpmāk 

– MK noteikumi, kuros noteica kārtību, kādā uz likuma "Par valsts apdraudējuma un tā seku 

novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību" darbības laiku krīzes 

skartajam komersantam piemēro publiskas personas un publiskas personas kontrolētas 

kapitālsabiedrības nekustamā īpašuma vai kustamās mantas nomas maksas atbrīvojumu vai 

samazinājumu, kā arī nepiemēro kavējuma procentus un līgumsodus samaksas kavējuma 

gadījumā, izņemot maksājumus par patērētajiem pakalpojumiem – elektroenerģiju, 

siltumenerģiju, ūdensapgādi un citiem īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem.  Līdz ar to 

izskatāms ir jautājums par nomas maksas samazinājumu, jo maksu par komunālajiem 

pakalpojumiem nav paredzēts samazināt. 

Lai saņemtu nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu, komersantam vienlaikus 

jāatbilst visiem šādiem kritērijiem: 

1) komersanta ieņēmumi no saimnieciskās darbības 2020. gada martā vai aprīlī, 

salīdzinot ar 2019. gada attiecīgo mēnesi, ir samazinājušies vismaz par 30 %; 

2) komersantam iesnieguma iesniegšanas dienā nav Valsts ieņēmumu dienesta 

administrēto nodokļu parāda, kas ir lielāks par 1000 euro, vai, ja parāds ir lielāks, tam ir 

piešķirts samaksas termiņa pagarinājums vai noslēgta vienošanās par labprātīgu nodokļu 

samaksu, vai noslēgts vienošanās līgums; 

3) komersantam uz iesnieguma iesniegšanas brīdi nav uzsākts maksātnespējas process; 

mailto:dome@aizpute.lv


4) komersantam pēdējā gada laikā nav bijuši trīs vai vairāk nomas maksas un citu 

saistīto maksājumu kavējumi vai jebkādas citas būtiskas neizpildītas līgumsaistības pret 

iznomātāju.  

No SIA “Juna – 1” %, pārbaudot VID Nodokļu parādnieku datu bāzē, konstatēts, ka  

2020.gada aprīļa 26.datumā nodokļu maksātājam "Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "JUNA-

1" 42103047332" nav VID administrēto nodokļu (nodevu) parāda, kas kopsummā pārsniedz 

150 euro. No SIA “Juna – 1” vadības saņemts apstiprinājums tam, ka ieņēmumi no 

saimnieciskās darbības š.g. martā samazinājušies par 30%, bet aprīlī par 90%. Nomas maksas 

un komunālo maksājumu parādu SIA “Juna – 1” nav. Maksātnespējas process nav uzsākts. 

Jautājums skatīts 2020.gada 22.aprīlī Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdē, 

kurā deputāti atbalstīja nomas maksas samazināšanu par 90%. 

Pamatojoties uz 2020.gada 2.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.180  “Noteikumi 

par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt SIA “Juna – 1”, reģNr.42103047332, nomas maksas atlaidi 90% apmērā no 

ikmēneša nomas maksas par telpām Darba gatvē 1, Kazdangā, Kazdangas pagastā, 

sākot no 2020. gada 12. marta, bet ne ilgāk kā līdz dienai, kad spēku zaudē likums 

"Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā 

ar Covid-19 izplatību", t.i., līdz valstī izsludinātās ārkārtas situācijas beigām. 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai piemērot lēmuma 1.punktā noteikto nomas maksas 

atlaidi.   

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

Iesniedz Juridiskās nodaļas vadītāja   

N.Patmalniece, nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 
 

 

 

 

  

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.212 

               (protokols Nr.8, 40.§) 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.1 “Rīti”, Kalvenes  pagastā, Aizputes novadā, atsavināšanu 

 

 

Aizputes novada dome 2018.gada 28.novembrī pieņēma lēmumu Nr.606 “Par 

turpmāko rīcību ar dzīvokli Nr.1 “Rīti” Kalvenes pagastā, Aizputes novadā”, kurā noteica 

novērtēt pie sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja nekustamo īpašumu un Pašvaldības 

īpašuma atsavināšanas komisijai noteikt pārdošanas cenu. Ir saņemts sertificēta vērtētāja 

atzinums par īpašuma tirgus vērtību, kas kopā ar izdevumiem par vērtēšanu veido 

atsavināšanas cenu EUR 1020,00.  2019.gada 29.maijā tika pieņemts domes lēmums dzīvokli 

atsavināt M.K. par 1020,00 EUR. 2020.gada 31.martā M.K. uzrakstīja Aizputes novada 

domei iesniegumu ar lūgumu sadalīt maksu par dzīvokli 1020,00 EUR 14 maksājumos līdz 

2021.gada maijam. Iesniegums interpretējams kā lūgums noslēgt nomaksas pirkuma līgumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu, 

pārdodot publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt 

lielāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl 

nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu 

kavējumiem - nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par 

katru kavējuma dienu. Šādi  nosacījumi ir jāiekļauj pirkuma līgumā. Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa ir sagatavojusi maksājuma grafiku, ņemot vērā iepriekš nosauktos 

nosacījumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 

77.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu, 36.panta trešo 

daļu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

mailto:dome@aizpute.lv


3. Noteikt, ka ar M. K. par dzīvokļa īpašuma Nr.1 “Rīti”, Kalvenes pagastā, Aizputes 

novadā, 41.00 m2 platībā ar pie dzīvokļa īpašuma piederošām 410/3521 kopīpašuma 

domājamām daļām no dzīvojamās mājas un palīgbūvju daļas, kas tiek pārdots par 

1020,00 EUR (viens tūkstotis divdesmit euro 00 centi) ir slēdzams nomaksas pirkuma 

līgums, sākot no 2020.gada maija līdz 2021.gada jūnijam, atbilstoši Finanšu un 

grāmatvedības nodaļas izveidotajam maksājumu grafikam. 

4. Juriskonsultei N.Patmalniecei sagatavot nekustamā īpašuma nomaksas pirkuma 

līgumu, paredzot, ka īpašuma tiesības pāriet M.K. pēc pilnas pirkuma maksas 

samaksāšanas, kā arī pievienot līgumam pielikumā maksājumu grafiku kā līguma 

neatņemamu sastāvdaļu.  

Pielikums ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

N.Patmalniece, nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 
 

 

 

  

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.213 

               (protokols Nr.8, 41.§) 

 

Par dotāciju SIA „Aizputes Nami” debitora parādu segšanai 

 

  

Aizputes novada domē 2020.gada 7.aprīlī no SIA „Aizputes Nami” valdes locekļa 

Mārtiņa Grundmaņa saņemts iesniegums (reģistrēts lietvedības sistēmā ar Nr.2.3.4/SAN-963) 

ar lūgumu piešķirt dotāciju, lai segtu pašvaldībai piederoša dzīvokļa īrnieka parādu, jo 

bijušais īrnieks miris un parāds ir neatgūstams. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.panta 2.daļas 3.punktu, “Dzīvojamo 

māju pārvaldīšanas likuma” 10.panta 3.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

        piešķirt SIA „Aizputes Nami” dotāciju 483,73 EUR apmērā, lai segtu pašvaldībai 

piederoša dzīvokļa bijušā īrnieka parādu:  

Īrnieka vārds, uzvārds Adrese  

Dzīvokļa 

atbrīvošanas 

iemesls 

Parāda 

uzkrāšanas 

periods no  

Parāda 

summa EUR 

Skaidrīte Konče 

p.k.210456 - 11925 

Atmodas iela 11-9, 

Aizpute 

Mirusi 

26.03.2020 

03.2008 
483,73 

 

Finansējums – pamatbudžets, valdības klasifikācijas kods 06.100, EKK - 3261 

 

      

Novada domes priekšsēdētājs                                                                   Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.214 

               (protokols Nr.8, 42.§) 

 

Par apsaimniekošanas rēķinu apmaksu SIA „Aizputes Nami” 

 

  

Aizputes novada domē 2020.gada 7.aprīlī saņemts iesniegums (reģistrēts lietvedības 

sistēmā ar Nr.2.3.4/SAN-933) no SIA „Aizputes Nami” valdes locekļa Mārtiņa Grundmaņa  

ar lūgumu apmaksāt apsaimniekošanas rēķinus par pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem, kuri 

ir nodoti uz sadali vai izsoli, bet nav izīrēti.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.p.2.daļas 3.punktu, “Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma” 10.panta 3.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

segt SIA „Aizputes Nami” Aizputes novada pašvaldībai piederošo neizīrēto dzīvokļu 

apsaimniekošanas maksas par summu 244,73 EUR sekojoši:  

 

Adrese Apmaksas periods Rēķina Nr. 
Rēķina  

summa EUR 

Atmodas iela 7-11, Aizpute 01.03.2020 – 31.03.2020 2053-2003 18,94 

Atmodas iela 31-4, Aizpute 01.03.2020 – 31.03.2020 120-2003 29,75 

Kalvenes iela 17-2, Aizpute 01.03.2020 – 31.03.2020 229-2003 10,50 

Lažas iela 1-1, Aizpute 01.03.2020 – 31.03.2020 2019-2003 31,98 

Raiņa bulvāris 5-49, Aizpute 01.03.2020 – 31.03.2020 1016-2003 27,43 

Raiņa bulvāris 13-6, Aizpute 01.03.2020 – 31.03.2020 2065-2003 56,82 

Saules iela 5-27, Aizpute 01.03.2020 – 31.03.2020 1196-2003 23,66 

Tebras gatve 6-4, Kazdangas 

pagasts 

01.03.2020 – 31.03.2020 2012-2003 45,65 

 

Finansējums – pamatbudžets, funkcionālās klasifikācijas kods 06.100, EKK – 2244. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                              Juris Grasmanis  

 

 
Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.215 

               (protokols Nr.8, 43.§) 

 

Par dotāciju debitoru parādu segšanai SIA “Aizputes Komunālais uzņēmums” 

 
 

No SIA „Aizputes Komunālā uzņēmuma” valdes locekles Vēsmas Martuzānes saņemts 

2020.gada 8.marta iesniegums Nr. 1-8/29, kurā lūdz apmaksāt Aizputes novada domei 

piederoša dzīvokļa parādu par komunāliem maksājumiem. Pašvaldībai piederošā dzīvokļa 

Atmodas ielā 11-9, Aizputē, īrnieks miris un uzkrāts ūdens piegādes un kanalizācijas 

maksājumu parāds 75,18 EUR. Minētais parāds šobrīd uzskatāms par neatgūstamu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, “Dzīvokļa 

īpašuma likuma” 10.panta trešo daļu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

piekrist apmaksāt SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums” uzskaitīto parādu par 

komunāliem pakalpojumiem pašvaldībai piederošā dzīvoklī sekojošā adresē par summu 75,18 

EUR: 

Adrese  Aizputē, Īrnieka 

vārds, 

uzvārds 

Īrnieka miršanas 

datums 

Parāda 

uzkrāšanas 

periods 

Parāda summa par 

ūdeni  un kanalizāciju 

EUR 

Atmodas iela 11-9 Skaidrīte 

Konče 

26.03.2020. 01.01.2016-

26.03.2020 

75,18 

 

Finansēšanas avots – Aizputes novada domes pamatbudžets, vald.klas.kods 06.100, EKK 

3261. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                   Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S. Ausmane, 63459144 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                               Nr.216 

               (protokols Nr.8, 44.§) 

 

Grozījumi Aizputes novada domes 2020.gada 26.februāra sēdes lēmumā Nr.84 “Par 

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

ar 2020.gada 1. janvāri” 

 

 

2020. gada 14.februārī stājas spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr.75 (turpmāk - 

Noteikumi Nr.75) “Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumos Nr. 418 

"Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem"”, kuri noteica izmaiņas aprēķinot izmaksas 2020.gadā par vienu izglītojamo 

konkrētā mācību iestādē.  

Pamatojoties uz Noteikumiem Nr.75, iekļauti pielikuma aprēķinā plānotie ēdināšanas 

izdevumi 2020.gadā vispārējās izglītības iestādēs no 1. – 4. klasei. 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt grozījumus Aizputes novada domes 2020.gada 26.februāra sēdes lēmuma 

Nr.84 “Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem ar 2020.gada 1. janvāri”, izsakot pielikumu jaunā redakcijā. 
  

Pielikums ir protokola neatņemama sastāvdaļa 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                  Juris Grasmanis 

 

 

 

 
Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 
 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv
https://likumi.lv/ta/id/283403-kartiba-kada-veicami-pasvaldibu-savstarpejie-norekini-par-izglitibas-iestazu-sniegtajiem-pakalpojumiem
https://likumi.lv/ta/id/283403-kartiba-kada-veicami-pasvaldibu-savstarpejie-norekini-par-izglitibas-iestazu-sniegtajiem-pakalpojumiem


 

  

Pielikums 

Aizputes novada domes 

29.04.2020.sēdes lēmumam Nr. 216, 44.§

Ekon. 

klasif. 

kods

Izdevumu posteņi no pašvaldības 

vispārējiem  dotācijas ieņēmumiem     

(neņemot vērā  valsts mērķdotācijas ) pēc 

naudas plūsmas 2019.gadā

Aizputes 

pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Pasaciņa"

Cīravas 

pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Pīlādzītis

Kazdangas  

pirmsskolas 

izglītības 

iestāde "Ezītis"

Aizputes 

vidusskola  

Aizputes 

pagasta 

pamatskola

Dzērves 

pamatskola

Kalvenes 

pagasta 

pamatskola

 Māteru 

Jura 

Kazdangas 

pamatskola

Aizputes 

novada 

vidusskolas 

kopējie 

attiecināmie 

izdevumi

Aizputes 

novada 

vidusskolas 

papildus  

attiecināmie 

izdevumi 

uz Cīravas 

punktu

Aizputes 

novada 

vidusskolas 

papildus  

attiecināmie 

izdevumi 

uz Nīcas  

punktu

Aizputes 

novada 

vidusskolas 

papildus  

attiecināmie 

izdevumi 

uz Liepājas 

punktu  

1100 Atalgojumi (izņemot EKK 1148, 1170) 340752 77134 57865 185882 52307 53850 60506 68089 1435 916

1200

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas (izņemot  no EKK 

1148,1170) 96618 22202 15550 56915 14395 15744 16664 19965 346 221

2100

Mācību, darba un dienesta komandējumi, 

dienesta, darba  braucieni(izņemot 2120) 284 53 1118 214 280 526

2200 Pakalpojumu samaksa 80370 19571 5517 90638 16534 17949 21483 22761 767 1311 0 907

2210 izdevumi par sakaru pakalpojumiem 743 155 582 2021 1184 710 727 865 34

2220  par komunāliem pakalpojumiem 40920 13792 2851 59513 6202 12903 7417 6338 81,89

2230 dažādi pakalpojumi (izņemot EKK 2233) 1513 436 257 2290 940 1259 1859 1511 85

2240 remontdarbi un iestādes uzturēšana 37065 5061 1827 24972 6890 2765 11253 13190

2250 informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 128 128 1699 1319 313 227 711 648

2260 īres un nomas maksas (izņemot EKK2262) 144 145 1311 824,74

2300

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita pamatkapitāla veidošanā  18255 7110 5940 57607 18179 28022 20223 39978 964 0 0 0

2310 preces iestādes darbības nodrošināšanai 9135 3678 2724 17893 3062 9690 4441 6827 964

2320 kurināmais (izņemot EKK 2322) 3267 6870 6292 4703 0

2340 zāles, ķimikālijas 100 330 63 249 60 0

2350

kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 

materiāli 4511 2499 1791 9937 3565 5814 4699 13877 0

2360

pašvaldību aprūpē esošu personu 

uzturēšanas izdevumi, izņemot EKK2363 2338 284 71 1392 88 72 288 160 0

2363

plānotie ēdināšanas izdevumi 2020.g. no 1.-

4.klasei 18358 5990 4680 3486 13237

2370 mācību līdzekļi un materiāli 2171 648 1355 9697 2144 647 1017 1114

2400 Izdevumi periodikas iegādei 584 257 171 0

5233 Biblioteku krājumi 803 319 762 385 1295 0

Kopā EUR: 536279 126018 84924 393546 101991 116542 119431 152369 2257 3092 1137 907

Audzēkņu skaits uz 01.01.2020 239 55 39 437 89 84 71 121 313 82 29 87

Pašvaldības izdevumi uz vienu bērnu 

mēnesī EUR 01.01.2020. 186,99 190,94 181,46 75,05 95,50 115,62 140,18 104,94 0,60 3,14 3,27 2,61

Pašvaldības izdevumi uz vienu bērnu 

mēnesī EUR 01.01.2020. pirms 

precizēšanas 186,99 190,94 181,46 72,10 90,02 110,97 136,09 95,82 0,60 3,14 3,27 2,61

Izmaksu izmaiņas 0,00 0,00 0,00 2,95 5,48 4,65 4,09 9,12 0,00 0,00 0,00

Saņemtās   valsts mērķdotācijas 2019.gadā:

18.6.2.0. Pašvaldību pamata un vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un VSAOI -   1517558,93EUR

Novada domes priekšsēdētājs:                                                                                   /J.Grasmanis/

Aizputes novada  izglītības iestāžu izdevumu tāmes 

uz  2020.gada 1.janvāri

Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu darba samaksai un VSAOI- 170724 EUR

Mācību grāmatu un mācību līdzekļu iegādei -  23048 EUR



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.217 

               (protokols Nr.8, 45.§) 

 

Par dotāciju nodibinājumam „Fonds Sibīrijas bērni” 

 

  

Izskatot nodibinājuma “Fonda Sibīrijas bērni” valdes locekles Dzintras Gekas-Vaskas 

2019.gada 19.novembra iesniegumu ar lūgumu daļēji finansiāli atbalstīt fondu īstenojot 

paredzētos projektus, apzinot 1941.gadā izsūtītos cilvēkus uz Sibīriju un viņus pieminēt. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 

21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt nodibinājumu „Komunistiskā terora upuru atbalsta un palīdzības fonds 

“Sibīrijas bērni”” (Reģ.Nr.40008057169) ar dotāciju 200 EUR apmērā, lai fonds 

varētu realizēt 2020.gadā iecerētos projektus - konferencei un koncertam 

“Aizvestajiem” par godu 1941.gadā izsūtīto piemiņai, bērnu zīmējumu - 

sacerējumu konkursu organizēšanai, filmas “Tālā zeme Sibīrija – Tālie Ziemeļi” 

montāžai. 

2. Par dotācijas izlietošanu atbild Aizputes novada domes attīstības nodaļas vadītāja 

Gita Golubova. 

3. Domes juriskonsultam sagatavot līgumu ar nodibinājumu „Komunistiskā terora 

upuru atbalsta un palīdzības fonds “Sibīrijas bērni”” par dotācijas saņemšanu un 

izlietošanu, paredzot sniegtā sabiedriskā labuma novērtējuma atskaišu iesniegšanu 

novada domē līdz 2020.gada 30.novembrim. 

 Finansēšanas avots – Aizputes novada domes pamatbudžets, vald.klas.kods 08.400, EKK -

3263. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                              Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.218 

               (protokols Nr.8, 46.§) 

 

Par Padures pamatskolas izglītojamo nodrošinājumu ar brīvpusdienām  

valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā 

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 12.marta rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu”  un 2020.gada 16.aprīlī pieņemtajiem grozījumiem Ministru kabineta rīkojumā 

Nr. 103, un  

lai nodrošinātu speciālās izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumu segšanai piešķirtās valsts 

budžeta mērķdotācijas izlietojumu par laikposmu, kad valstī ir noteikta ārkārtējā situācija: 

-  saņemto valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldība atbilstoši pašvaldības domes lēmumam var 

izlietot tās administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās speciālās izglītības 

iestādes izglītojamo ēdināšanai (gatavā ēdiena vai pārtikas paku piegādei), paredzot ne 

vairāk kā piecus euro dienā uz vienu izglītojamo; 

-  ja speciālās izglītības iestādes izglītojamā deklarētā dzīvesvieta neatrodas tās pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, kurā atrodas speciālās izglītības iestāde, pašvaldība, kura ir 

saņēmusi minēto valsts budžeta mērķdotāciju, nodrošina izglītojamā ēdināšanu atbilstoši 

Ministru kabineta 12.marta rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”  

rīkojuma 4.3.4 1. apakšpunktā minētajam pašvaldības domes lēmumam vai par ēdināšanas 

pakalpojuma sniegšanu minētajam izglītojamam vienojas ar pašvaldību, kurā deklarēta 

izglītojamā dzīvesvieta, kā arī vienojas par savstarpējo norēķinu kārtību; 

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Nodrošināt ar brīvpusdienām pārtikas paku viedā, kuras vērtība nedēļā ir 13.10 euro 

(2.62 euro x 5 dienas) Padures pamatskolas izglītojamos valstī izsludinātās ārkārtējās 

situācijas laikā no 14.04.2020. līdz 31.05.2020. 

2. Padures pamatskolas direktoram Linardam Tiļugam organizēt brīvpusdienu piegādi 

pārtikas paku veidā izglītojamajiem mājās.  

mailto:dome@aizpute.lv


3. Par pārtikas paku piegādi izglītojamajiem, kuri nedzīvo un nav deklarēti Aizputes 

novadā, Padures pamatskolas direktors Linards Tiļugs vienojas ar attiecīgā izglītojamā 

ģimeni vai attiecīgās pašvaldības Sociālo dienestu. 

 

Pielikumā – faktisko izmaksu kalkulācija ārkārtas situācijas laikā. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 
 

 

 

Iesniedz Izglītības un sporta komiteja 

E.Malovka, 29138082, elita.malovka@aizpute.lv 

 

  



 

 

 

 

  

  

Pielikums 

Aizputes novada domes 

29.04.2020. sēdes protokolam Nr.218, 46.§

Faktisko izmaksu kalkulācija 2020. g. Padures pamatskolas skolēnu

 ēdināšanai ārkārtas situācijas laikā 14.04.2020.-31.05.2020.

2020.gada budžetā plānotie ēdināšanas izdevumi: 35000,00

Skolēnu skaits 78

Izmaksas:

Izmaksu postenis EUR

Produkti mēnesim 3889

Skolēnu skaits vidēji mēnesī - 1482

Vienas dienas ēdināšanas faktiskās izmaksas EUR 2,62

Sastādīja: Everita Apine

Novada domes priekšsēdētājs                                                               Juris Grasmanis



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.219 

               (protokols Nr.8, 47.§) 

 

Par dotācijas piešķiršanu Aizputes novada Nevalstisko organizāciju projektu 

realizācijai 

 

 

Pamatojoties uz Nolikumu, kas apstiprināts 2020.gada 26.februāra novada domes sēdē 

ar lēmumu Nr.91, (protokols Nr.4,40.§), ņemot vērā projekta konkursa vērtēšanas komisijas 

sēdes 2020.gada 17.aprīļa lēmumu Nr.2 par finansiāla atbalsta piešķiršanu Aizputes novada 

nevalstisko organizāciju projektiem un Attīstības, Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteju 

ieteikumiem,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt dotāciju sekojošu NVO projektu realizācijai: 

1.1.Biedrības “Cīravas pagasta attīstības biedrība”, reģistrācijas Nr.40008118317, 

projekta “Lai acīm prieks”  realizācijai EUR 997.50 apmērā. Projekta mērķis – 

Sakārtojot un ar sienas gleznojumiem padarot vizuāli pievilcīgu PII “Pīlādzītis” 

bijušās katlu mājas ēku, uzlabot ikdienas gaitu un brīvā laika pavadīšanas kvalitāti. 

1.2.Biedrības “KODOLS”, reģistrācijas Nr.40008114283, projekta “Būt veseliem 

vingrojot, sportojot un izglītojoties!  realizācijai EUR 989.00 apmērā. Projekta 

mērķis – Veicināt aktīvu un veselīgu dzīvesveidu  gan izglītojot  par veselīga uztura un  

kustības nozīmi, bezatkritumu saimniekošanu un dabas vērtībām, gan dodot pozitīvu 

impulsu un iespēju aktīvi darboties sporta aktivitātēs dažāda vecuma Aizputes novada un 

kaimiņu pagastu iedzīvotājiem, tādējādi popularizējot Aizputes novada iedzīvotājus - kā 

sportiski aktīvus, tīras vides  atbalstītājus - Latvijā.. 

1.3.Biedrības Biedrība „Mednieku klubs „Avots””, reģistrācijas Nr. 40008014102, 

projekta “Reizēm ķeram arī zivis” realizācijai EUR 997.50 apmērā. Projekta 

mērķis- Publiski pieejamas teritorijas labiekārtošana un jauna infrastruktūras vides 

objekta izveide Cīravas pagasta teritorijā.. 

1.4.Biedrības “Danga”, reģistrācijas Nr.40008248651, projekta  “Orientēšanās 

poligoni Kazdangas muižas parkā un Misiņkalnā” realizācijai EUR 422.06 apmērā. 

Projekta mērķis –Kazdangas muižas parka un Misiņkalna apvidū izvietot 

patstāvīgus orientēšanās kontrolpunktus, kas kartes un mobilās aplikācijas 

Qrenteering palīdzību pieejama jebkuram Aizputes novada iedzīvotājiem un 

viesim jebkurā diennakts laikā visu gadu. 

1.5.Biedrības “Starpnozaru mākslas grupa SERDE”, reģistrācijas Nr.40008064993, 

projekta –“6.Starptautiskā koka restaurācijas darbnīca Aizputē 2020.” realizācijai  

EUR 820.00 apmērā. Projekta mērķis – ar ēku uzturēšanas tradīcijas un prasmju 

mailto:dome@aizpute.lv


pārmatošanas piemēriem veicināt vietējo iedzīvotāju sapratni par kultūras 

mantojuma saglabāšanu, restaurāciju un uzturēšanu. 

1.6.Biedrības Aizputes sieviešu apvienība “INTEGRO, reģistrācijas Nr.40008106021, 

projekta ”Aizputes mazbānīša atgriešanās ziedu rotā” realizācijai EUR 991.50 

apmērā. Projekta mērķis- Ar vides objektu “Ziedu mazbānītis” pievērst uzmanību 

Aizputes vēsturei un panākt, lai to uzlūkotu par pilsētas simbolu. 

2. Aizputes novada domes Juridiskai nodaļai noslēgt līgumus ar biedrībām par 

finansējuma saņemšanu, izlietojumu un atskaiti. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 
Iesniedz Novada attīstības komiteja 

G.Golubova, gita@aizpute, 63459150 

 

 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.220 

               (protokols Nr.8, 48.§) 

 

Par projektu pieteikumu iesniegšanu Sabiedrības integrācijas fonda izsludinātajā 

projektu konkursā un līdzfinansējuma nodrošināšanu 

 

 

Pamatojoties uz Attīstības un Aizputes novada domes Finanšu, budžeta un licencēšanas 

komitejas ieteikumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Iesniegt projektu pieteikumus Sabiedrības integrācijas fonda izsludinātajā projektu 

konkursā ar sekojošiem projektu pieteikumiem: 

1.1.  „Ģimeņu diena Aizputes novadā”. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 

sastāda EUR 10 000,-. Projektam nodrošināt līdzfinansējumu 10% no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

1.2.   „Bērnu un jauniešu vasaras nometnes Aizputes novadā”. Projekta kopējās 

attiecināmās izmaksas sastāda EUR 10 000,-. Projektam nodrošināt 

līdzfinansējumu 25% no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Novada attīstības komiteja 

G.Golubova, 63459145, gita@aizpute.lv 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.221 

               (protokols Nr.8, 49.§) 

 

Par Aizputes novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam rīcības plāna un 

investīciju plāna aktualizēšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, kas nosaka, 

ka „lai pildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt 

pašvaldības teritorijas attīstības programmu un teritorijas plānojumu, nodrošināt teritorijas 

attīstības programmas realizāciju un teritorijas plānojuma administratīvo pārraudzību”, 

61.1panta trešo daļu, kas nosaka, ka „publisko apspriešanu nerīko par pašvaldības budžetu”, 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu, kas paredz, ka „Valsts un pašvaldības 

institūcijas atbilstoši savai kompetencei izstrādā attīstības plānošanas dokumentus pēc savas 

iniciatīvas, izpildot augstākas institūcijas uzdevumu, kā arī tad, ja attīstības plānošanas 

dokumentu izstrādi paredz normatīvais akts”, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

73.punktu, kas paredz, ka „rīcības un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, 

ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Aktualizēt Aizputes novada attīstības programmas 2019.–2025.gadam rīcības plānu un 

investīciju plānu (pielikums Nr. 1 uz 25 lpp.), 

2. Publicēt aktualizēto Aizputes novada attīstības programmas 2019.–2025.gadam rīcības 

plānu un investīciju plānu Aizputes novada pašvaldības mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv; 

3. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Attīstības nodaļas vadītāja  

G.Golubova, 63459148,gita.golubova@aizpute.lv 

mailto:dome@aizpute.lv
http://www.aizputesnovads.lv/


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.222 

               (protokols Nr.8, 50.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2020.gada 28.janvāra lēmuma Nr.39 “Par zemes apbūves 

tiesību piešķiršanu Kurzemes plānošanas reģionam” atcelšanu 

 

 

Pamatojoties uz Kazdangas pagasta pārvaldes 2020.gada 21.aprīļa iesniegumu Nr.2.1.11-

2/SAN-1105 un ņemot vērā 2020.gada 22.aprīļa Novada attīstības komitejas ieteikumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Aizputes novada domes 2020.gada 28.janvāra lēmumu Nr.39 “Par zemes 

apbūves tiesību piešķiršanu Kurzemes plānošanas reģionam”. 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis 

 

 

 
Iesniedz Novada attīstības komiteja 

G.Golubova, gita@aizpute, 63459150 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.223 

               (protokols Nr.8, 51.§) 
 

Par INTERREG Centrālās Baltijas jūras reģiona programmas 2014.-2020. gadam  

projekta Nr.CB786  “Dabas  pieejamība  visiem”  īstenošanu 

 

 

Pamatojoties uz Kazdangas pagasta pārvaldes 21.04.2020. iesniegumu Nr.2.1.11-

2/SAN-1105 uz uzsākto sadarbību ar Kurzemes plānošanas reģionu projekta INTERREG 

Centrālās Baltijas jūras reģiona programmas 2014.-2020. gadam līdzfinansētā projekta 

Nr.CB786  “Dabas pieejamība visiem” īstenošanu, kas ir vērsts uz pieejamu un ilgtspējīgu 

dabas tūrisma attīstību Centrālbaltijas reģionā, uzlabojot dabas tūrisma infrastruktūras, 

produktu un informācijas pieejamību, tādējādi veicinot ceļotāju skaita pieaugumu, tostarp: 

uzlabojot dabas tūrisma galamērķu pieejamību, izveidojot dabas tūrisma galamērķu ceļvedi, 

popularizējot Centrālbaltijas reģionu kā vienotu tūrisma galamērķi, attīstot Mapeirons.lv 

mājaslapu un iekļaujot tajā informāciju par dabas takām un objektiem Latvijā, Igaunijā un 

Somijā, pievēršot īpašu uzmanību ar tūrismu saistītajiem produktiem un risinājumiem 

cilvēkiem ar invaliditāti (taktilie objekti, informācija Braila rakstā, audio un video risinājumi, 

norādes, uz maņām balstītu risinājumu izstrāde utml. un finansējuma izmaiņām kā arī ņemot 

vērā Novada attīstības un Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteju ieteikumu,  

          Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzdot projekta Nr. CB786 “Dabas pieejamība visiem” īstenošanu veikt Kazdangas 

pagasta pārvaldei. 

2. Projekta finansējumu un iepirkumus nodrošina Kurzemes plānošanas reģions reģ. nr. 

90002183562. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                             Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Novada attīstības komiteja 

G.Golubova, gita@aizpute, 6345150 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.224 

               (protokols Nr.8, 52.§) 

 

Par dalību Latvijas – Lietuvas programmas projektā 

“Mežatakas izveide Latvijā un Lietuvā un Jūrtakas pagarināšana Lietuvā” 

 

 

Aizputes novada domē 22.04.2020. saņemta un reģistrēta Nr.2.1.11-2/NOS-1123 

vēstule no Kurzemes plānošanas reģiona, reģ.Nr.90002183562 par dalību Latvijas – Lietuvas 

programmas projektā “Mežtakas izveide Latvijā un Lietuvā un Jūrtakas pagarināšana 

Lietuvā”. 

Projekta rezultāti- izveidota un popularizēta Mežtaka Latvijā un Lietuvā, un Jūrtaka – 

Piekrastes gājēju ceļš Lietuvā.  Abi maršruti  būs saistīti ar jau esošajiem garas distances 

pārgājienu maršrutiem, aizpildot pārrāvumu. Mežtaka šķērsos Latviju un Lietuvu apm. 930 

km garumā (351km LV, 671km LT), vedot pa skaistākajiem mežu un ainavu apvidiem. 

Mežtaka būs savienota ar Rīgas-Tallinas Mežtakas maršrutu, kas pašlaik tiek ieviests saskaņā 

ar Centrālā Baltijas Jūras Reģiona programmas projektu Nr. 779 “Garās distances pārrobežu 

pārgājienu maršruts “Mežtaka”. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Novada attīstības un Finanšu, budžeta 

un licencēšanas komiteju ieteikumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties Latvijas – Lietuvas programmas projektā “Mežtakas izveide Latvijā un Lietuvā 

un Jūrtakas pagarināšana Lietuvā”; 

2. Atbalstīt pārrobežu maršruta izveidi Aizputes novada teritorijā; 

3. Piedalīsies maršruta trasējuma detalizētā identificēšanā, priekšroku dodot trasējumam, kas 

virzās pa valsts un pašvaldību īpašumiem un koplietošanas ceļiem; 

4. Situācijās, ja šādas būs, kur maršruta trasējums skars privātos īpašumus, katrs gadījums 

tiks izvērtēts atsevišķi un panākta vienošanās ar īpašnieku, lai nodrošinātu maršruta 

ilgtspējīgu. Ja šāda vienošanās netiks panākta, tad maršruta trasējumam tiks piemeklētas 

alternatīvas pa valsts un pašvaldību īpašumiem. 

5. Par projekta atbildīgiem noteikt Attīstības nodaļu un Tūrisma un informācijas centru. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                              Juris Grasmanis 

Iesniedz Novada attīstības komiteja 

G.Golubova, gita@aizpute, 63459150 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.225 

               (protokols Nr.8, 53.§) 
 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršana pašvaldības  dzīvokļiem  

 

 

2019.gadā Aizputes novada dome piešķīra finansējumu SIA “Aizputes nami” 11 dzīvokļu 

Jaunatnes gatvē 6, Kazdangā, Kazdangas pagastā, remontam, ar mērķi izmantot tos sociālās 

palīdzības sniegšanai. 2020.gada 16.aprīļa Dzīvokļu komisijas sēdē, kurā piedalījās arī SIA 

“Aizputes nami” valdes loceklis Mārtiņš Grundmanis, viņš informēja, ka 11 dzīvokļi 

Jaunatnes gatvē 6, Kazdangā, ir izremontēti un tos var nodot īrē personām. Dzīvokļu komisija 

lēma, ka ir vairākas personu kategorijas, kam var izīrēt šos dzīvokļus. Dzīvokļu komisijas 

locekļi, SIA “Aizputes nami” valdes loceklis M.Grundmanis uzdeva Juridiskās nodaļas 

vadītājai uzrakstīt iesniegumu nosaucot personu kategorijas, kam izīrējami sociālie dzīvokļi. 

N.Patmalnieces iesniegums tika saņemts un reģistrēts dokumentu pārvaldības sistēmā 

2020.gada 20.aprīlī. Veselības un sociālās aprūpes komisija skatīja jautājumu 2020.gada 

21.aprīļa komisijas sēdē un nolēma neatbalstīt sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvokļiem 

Jaunatnes gatvē 6, Kazdangā. Veselības un sociālās aprūpes komisijas priekšlikums ir 

izveidot hosteli Jaunatnes gatvē 6, Kazdangā.  

Priekšlikums izveidot hosteli vērtējams kā priekšlikums Aizputes novada domei uzsākt 

uzņēmējdarbību. Pašvaldības darbību privāto tiesību jomā nosaka Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma XI.nodaļa Publiskas personas darbība privāto tiesību jomā, kur 87.pantā ir noteikts, ka 

pašvaldība to dara vienā no šādiem veidiem: veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības 

nodrošināšanai,  sniedzot pakalpojumus vai dibinot kapitālsabiedrību vai iegūstot līdzdalību 

esošā kapitālsabiedrībā. Publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt 

kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, ja tiek novērsta tirgus nepilnība 

— situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā. 

Tā kā Kazdangas pagastā ir atrodamas vairākas viesu mājas (“Lauku kūrorts”, “Lilijas”), kā 

arī Kazdangas kultūras centrā, Pils gatvē 4, Kazdangā, atrodas pašvaldībai piederoša dienesta 

mailto:dome@aizpute.lv


viesnīca, kuru apsaimnieko Kazdangas pagasta pārvalde, secināms, ka Kazdangas pagastā 

izmitināšanas pakalpojumam nepastāv tirgus nepilnība un nav nepieciešams izveidot un 

uzturēt papildus īslaicīgai īrei/nomai domātas telpas.  

2020.gada 22.aprīļa Novada attīstības un Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdē 

deputāti atbalstīja priekšlikumu noteikt sociālā dzīvokļa statusu 11 dzīvokļiem Jaunatnes 

gatvē 6, Kazdangā. 

Pamatojoties uz 2019.gada 25.septembra Aizputes novada saistošo noteikumu Nr.10 

“Sociālā dzīvokļa statusa piešķiršana pašvaldības dzīvoklim un sociālā dzīvokļa izīrēšanas 

kārtība Aizputes novadā” 3.punktu,  

Aizpute novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusa dzīvokļiem Nr.11, 12, 13 un no Nr.21 līdz 28, 

Jaunatnes gatvē 6, Kazdangā, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā. 

2. Aizputes novada Sociālajam dienestam un Dzīvokļu komisijai nodrošināt sociālo 

dzīvokļu izīrēšanu likumā Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām 5.pantā noteiktajām personām. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 

 
Iesniedz Juriskonsulte – Juridiskās nodaļas vadītāja 

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

 

 

 

  

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.226 

               (protokols Nr.8, 54.§) 

 
 

 

Par Aizputes novada domes Administrācijas nolikuma un Administratīvās nodaļas 

nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, Izglītības likuma 22. 

panta pirmo daļu un Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

Aizpute novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt: 

1.1.Aizputes novada domes Administrācijas nolikumu; 

1.2.Administratīvās nodaļas nolikumu. 

2. Nolikumi stājas spēkā ar 2020.gada 1.maiju. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 
 

Iesniedz izpilddirektore A.Eņģele, 63459147, astrida@aizpute.lv 

Juridiskās nodaļas vadītāja N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.227 

               (protokols Nr.8, 55.§) 
 

 

Par Aizputes novada domes Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Ievērojot labas pārvaldības principu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 24.punktu un 61.panta trešo daļu, Administratīvās atbildības likuma 

115.panta pirmās daļas 22.punktu, otro, trešo un ceturto daļu, 

Aizpute novada dome NOLEMJ: 

3. Apstiprināt Aizputes novada domes Administratīvās komisijas nolikumu.  

4. Nolikums stājas spēkā ar 2020.gada 1.maiju. 

5. Atzīt par spēku zaudējušus Aizputes novada domes 2009.gada 17.septembra lēmumu 

Nr.151 (protokols Nr.9,&.5) “Par Aizputes novada administratīvās komisijas darbības 

nolikuma apstiprināšanu”. 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 
 

Iesniedz Juridiskās nodaļas vadītāja  

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                   

Nr.228 

               (protokols Nr.8, 56.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr. 5 

“SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI  AIZPUTES NOVADĀ” apstiprināšanu 

 

2020.gada 1.jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz naudas 

soda vienību ieviešanu, līdz ar to nepieciešams pārskatīt saistošos noteikumus par sabiedrisko 

kārtību Aizputes novadā.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 4.punktu  kā arī 

ņemot vērā Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 2020.gada 22.aprīļa lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošos noteikumus 

Nr.5 “Sabiedriskā kārtība Aizputes novadā” un paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā 

pēc saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā noteiktajā 

termiņā atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā "Aizputes Avīze".  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības 

likumu. 

5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā 

Aizputes novada domes mājaslapā internetā.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Juridiskās nodaļas vadītājai N. Patmalniecei. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz: Juriskonsulte A.Valdmane 

63459148, antra.valdmane@aizpute.lv 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.229 

               (protokols Nr.8, 57.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.6 “Grozījumi 

Aizputes novada domes 2012.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 “Sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana Aizputes novadā”” apstiprināšanu 

 

 

2020.gada 1.jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz naudas 

soda vienību ieviešanu, līdz ar to nepieciešams izdarīt attiecīgos grozījumus saistošajos 

noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.,2. punktiem, 

21.panta pirmās daļas 13.punktu un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 

3.punktu1, kā arī ņemot vērā Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 2020.gada 22.aprīļa  

lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

7. Apstiprināt Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošos noteikumus 

Nr.6 ”Grozījumi Aizputes novada domes 2012.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 

“Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Aizputes novadā”” un paskaidrojuma rakstu saskaņā ar 

pielikumu. 

8. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā 

pēc saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

9. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā noteiktajā 

termiņā atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā "Aizputes Avīze".  

10. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības 

likumu. 

11. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā 

Aizputes novada domes mājaslapā internetā.  

12. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Juridiskās nodaļas vadītājai N.Patmalniecei. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

Iesniedz Juriskonsulte 

A.Valdmane, 63459148, antra.valdmane@aizpute.lv 

 
 

mailto:dome@aizpute.lv


 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.230 

               (protokols Nr.8, 58.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7 ”Grozījumi 

Aizputes novada domes 2019.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Aizputes 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

 

 

2020.gada 1.jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz naudas 

soda vienību ieviešanu, līdz ar to nepieciešams izdarīt attiecīgos grozījumus saistošajos 

noteikumos. 

Pamatojoties uz ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās daļas 5. 

punktu, Ministru kabineta 2017.gada 27.jūlija noteikumiem Nr.384 “Noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punktu, likuma "Par 

pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 43.panta pirmās daļas 5.punktu, kā arī ņemot 

vērā Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 2020.gada 22.aprīļa lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošos noteikumus Nr.7 

”Grozījumi Aizputes novada domes 2019.gada 27.februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 2 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību 

Aizputes novada pašvaldībā” un paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā 

noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma 

rakstu publicēt domes bezmaksas informatīvajā izdevumā "Aizputes Avīze".  

mailto:dome@aizpute.lv


4. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā 

Aizputes novada domes mājaslapā internetā.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Juridiskās nodaļas vadītājai N. Patmalniecei. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz: Juriskonsulte A.Valdmane 

63459148, antra.valdmane@aizpute.lv 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.231 

               (protokols Nr.8, 59.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.8 ”Grozījumi 

Aizputes novada domes 2016. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr.7 „Mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Aizputes novadā”” apstiprināšanu 

 
 

2020.gada 1.jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz naudas 

soda vienību ieviešanu, līdz ar to nepieciešams izdarīt attiecīgos grozījumus saistošajos 

noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 

21.jūnija noteikumu Nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība" 3.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266 "Labturības prasības mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa 

apmācībai" 13.punktu, Ministru kabineta 2012.gada 2.oktobra noteikumu Nr.678 "Klaiņojošu 

suņu un kaķu izķeršanas prasības" 16.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu, budžeta un 

licencēšanas komitejas 2020.gada 22.aprīļa. lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošos noteikumus Nr.8 

”Grozījumi Aizputes novada domes 2016. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.7 „Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Aizputes novadā” un 

paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā 

mailto:dome@aizpute.lv


noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma 

rakstu publicēt domes bezmaksas informatīvajā izdevumā "Aizputes Avīze".  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā 

Aizputes novada domes mājaslapā internetā.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Juridiskās nodaļas vadītājai N. Patmalniecei. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 

 

Iesniedz Juriskonsulte A.Valdmane 

63459148, antra.valdmane@aizpute.lv 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                   

Nr.232 

               (protokols Nr.8, 60.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.9 ”Grozījumi 

Aizputes novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 “Kārtība, kādā izvietojamas 

ielu un laukumu nosaukumu plāksnes un ēku numurzīmes Aizputes novadā”” 

apstiprināšanu 

 

2020.gada 1.jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz naudas 

soda vienību ieviešanu, līdz ar to nepieciešams izdarīt attiecīgos grozījumus saistošajos 

noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 43.panta 

pirmās daļas 5.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 

2020.gada 22.aprīļa. lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošos noteikumus Nr.9 

”Grozījumi Aizputes novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 “Kārtība, 

kādā izvietojamas ielu un laukumu nosaukumu plāksnes un ēku numurzīmes 

Aizputes novadā” un paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā 

noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma 

rakstu publicēt domes bezmaksas informatīvajā izdevumā "Aizputes Avīze".  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā 

Aizputes novada domes mājaslapā internetā.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Juridiskās nodaļas vadītājai N. Patmalniecei. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Juriskonsulte A.Valdmane 

63459148, antra.valdmane@aizpute.lv 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.233 

               (protokols Nr.8, 61.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10 ”Grozījumi 

Aizputes novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.11 “Par transporta 

komunikāciju un inženierkomunikāciju aizsardzību un rakšanas darbu veikšanu 

Aizputes novadā” apstiprināšanu 

 

2020.gada 1.jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz naudas 

soda vienību ieviešanu, līdz ar to nepieciešams izdarīt attiecīgos grozījumus saistošajos 

noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 41.panta 

pirmās daļas 1. punktu, 43.panta 1.daļas 11.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu, budžeta un 

licencēšanas komitejas 2020.gada 22.aprīļa. lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošos noteikumus Nr.10 

”Grozījumi Aizputes novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.11 “Par 

transporta komunikāciju un inženierkomunikāciju aizsardzību un rakšanas darbu 

veikšanu Aizputes novadā” un paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā 

noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma 

rakstu publicēt domes bezmaksas informatīvajā izdevumā "Aizputes Avīze".  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā 

Aizputes novada domes mājaslapā internetā.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Juridiskās nodaļas vadītājai N. Patmalniecei. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Juriskonsulte A.Valdmane 

63459148, antra.valdmane@aizpute.lv 

 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.234 

               (protokols Nr.8, 62.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 ”Grozījumi 

Aizputes novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 10 “Nekustamo īpašumu 

uzturēšanas noteikumi”” apstiprināšanu 

 

2020.gada 1.jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz naudas 

soda vienību ieviešanu, līdz ar to nepieciešams izdarīt attiecīgos grozījumus saistošajos 

noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu, kā arī 

ņemot vērā Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 2020.gada 22.aprīļa. lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošos noteikumus 

Nr.11 ”Grozījumi Aizputes novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 10 

“Nekustamo īpašumu uzturēšanas noteikumi” un paskaidrojuma rakstu saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā 

noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma 

rakstu publicēt domes bezmaksas informatīvajā izdevumā "Aizputes Avīze".  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā 

Aizputes novada domes mājaslapā internetā.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Juridiskās nodaļas vadītājai N. Patmalniecei. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Juriskonsulte A.Valdmane 

63459148, antra.valdmane@aizpute.lv 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                   

Nr.235 

               (protokols Nr.8, 63.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.12 ”Grozījumi 

Aizputes novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.8 “Aizputes novada simbolika”” 

apstiprināšanu 

 

 

2020.gada 1.jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz naudas 

soda vienību ieviešanu, līdz ar to nepieciešams izdarīt attiecīgos grozījumus saistošajos 

noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 7. punktu, 12. pantu, 43. 

panta trešo daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 2020.gada 22. 

aprīļa lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošos noteikumus Nr.12 

”Grozījumi Aizputes novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.8 “Aizputes 

novada simbolika”” un paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā 

noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma 

rakstu publicēt domes bezmaksas informatīvajā izdevumā "Aizputes Avīze".  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā 

Aizputes novada domes mājaslapā internetā.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Juridiskās nodaļas vadītājai N. Patmalniecei. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Juriskonsulte A.Valdmane 

63459148, antra.valdmane@aizpute.lv 

 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                   

Nr.236 

               (protokols Nr.8, 64.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.13 “Grozījumi 

Aizputes novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.5 “Ielu tirdzniecības un tirgus 

statusa piešķiršanas kārtība Aizputes novadā”” apstiprināšanu 

 

2020.gada 1.jūliju stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz naudas 

soda vienību ieviešanu, līdz ar to nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos noteikumos. 

Pamatojoties uz Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8. panta trešo daļu un likuma 

„Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 3. punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu, budžeta un 

licencēšanas komitejas 2020.gada 22.aprīļa. lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošos noteikumus 

Nr.13 “Grozījumi Aizputes novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.5 “Ielu 

tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtība Aizputes novadā”” un 

paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā 

noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma 

rakstu publicēt domes bezmaksas informatīvajā izdevumā "Aizputes Avīze".  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā 

Aizputes novada domes mājaslapā internetā.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Juridiskās nodaļas vadītājai N. Patmalniecei. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Juriskonsulte A.Valdmane 

63459148, antra.valdmane@aizpute.lv 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                   

Nr.237 

               (protokols Nr.8, 65.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.14 ”Grozījumi 

Aizputes novada pašvaldības saistošajos noteikumos  Nr.3 “Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un saņemšanas kārtība Aizputes novadā”” 

apstiprināšanu 

 

2020.gada 1.jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz naudas soda 

vienību ieviešanu, līdz ar to nepieciešams izdarīt attiecīgos grozījumus saistošajos 

noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām"43.panta pirmās daļas 11.punktu un trešo daļu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturto un piekto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu, 

budžeta un licencēšanas komitejas 2020.gada 22.aprīļa. lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada domes 2020.gada 29.aprīļa saistošos noteikumus Nr.14 

”Grozījumi Aizputes novada pašvaldības saistošajos noteikumos  Nr.3 “Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un saņemšanas kārtība Aizputes 

novadā” un paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā 

noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma 

rakstu publicēt domes bezmaksas informatīvajā izdevumā "Aizputes Avīze".  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā 

Aizputes novada domes mājaslapā internetā.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Juridiskās nodaļas vadītājai N. Patmalniecei. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs           Juris Grasmanis 

 

Iesniedz: Juriskonsulte A.Valdmane 

63459148, antra.valdmane@aizpute.lv 

 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                 Nr.238 

               (protokols Nr.8, 66.§) 

 

Par grozījumiem Aizputes novada domes  

Cīravas pagasta pārvaldes štatu sarakstā 

 

Ņemot vērā Aizputes novada domes Cīravas pagasta pārvaldes vadītāja A.Čandera 

16.04.2020. iesniegumiem Nr.1.4/22-NOS un Nr.1.4/25-NOS (iereģistrēts 16.04.2020. 

Aizputes novada domes lietvedības sistēmā ar Nr. 2.1.11-2/SAN-1044, un 28.04.2020. 

iereģistrēts Aizputes novada domes lietvedības sistēmā ar Nr. 2.1.11-2/SAN-1072), 

22.04.2020. Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdes ieteikumu un pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Veikt izmaiņas ar 2020.gada 1.maiju Aizputes novada domes Cīravas pagasta pārvaldes 

(Teritorijas apsaimniekošana 06.600) amatu sarakstā: 

1.1. IZVEIDOT amata vietu KAPSĒTAS PĀRZINIS 0,5 amata likmes, profesiju 

klasifikatora kods 5151 20, 3.saime, IIA līmenis, 6.mēnešalgu grupa; 

1.2. SAMAZINĀT amata likmi amata vietai SAIMNIECĪBAS PĀRZINIS, (profesiju 

klasifikatora kods 5151 11, 3.saime, IIA līmenis, 6.mēnešalgu grupa), no 1 amata 

likmes uz 0,8 amata likmēm; 

1.3. SAMAZINĀT amata likmi amata vietai ELEKTRIĶIS, (profesiju klasifikatora kods 

7411 01, 13.saime, III līmenis, 4.mēnešalgu grupa)  no 0,5 amata likmēm uz 0,2 amata 

likmēm. 

2. Veikt izmaiņas ar 2020.gada 31.maiju Aizputes novada domes Cīravas pagasta pārvaldes 

(Pārvalde 01.100) amatu sarakstā: 

2.1. LIKVIDĒT amata vietu LAUKSAIMNIECĪBAS KONSULTANTS 0,35 amata likmes, 

profesiju klasifikatora kods 2132 11, 23.saime, II B līmenis, 7.mēnešalgu grupa. 

3. Veikt izmaiņas ar 2020.gada 31.maiju Aizputes novada domes Cīravas pagasta pārvaldes (Cīravas 

pagasta bibliotēka /08.210/) amatu sarakstā: 

mailto:dome@aizpute.lv


3.1. LIKVIDĒT amata vietu AUKLIS (bērnu rotaļu un attīstības centrā) 0,75 amata likmes, 

profesiju klasifikatora kods 5311 01, 29.saime, I līmenis, 4.mēnešalgu grupa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                            Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

Cīravas pagasta pārvalde s sekretāre S.Muceniece, 63449932 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.239 

               (protokols Nr.8, 67.§) 

 

 

Par interešu izglītības programmu konkursu 2020./2021.mācību gadam 

 

 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta 

noteikumu Nr.382 “Interešu izglītības finansēšanas kārtība” 9.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izsludināt interešu izglītības programmu konkursu 2020./2021.mācību gadam. 

2. Programmas iesniegt līdz 2020.gada 15.jūnijam plkst.15.00 Atmodas ielā 16, Aizputē, 

13.kabinetā vai skenētā veidā uz e-pasta adresi elita.malovka@aizpute.lv. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                        Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

Iesniedz Izpilddirektore izglītības jomā 

E.Malovka,    
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

 

2020.gada 29.aprīlī                                      Nr.240

                                       (protokols Nr.8, 68.§) 

 

Par atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājam 

 

 

Ņemot vērā Aizputes novada domes priekšsēdētāja Jura Grasmaņa iesniegumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. PIEŠĶIRT novada domes priekšsēdētājam Jurim Grasmanim daļēju kārtējo 

atvaļinājumu 3 (trīs) kalendāras nedēļas, neskaitot svētku dienas, no 2020.gada 

25.maija līdz 15.jūnijam, par nostrādāto darba periodu 16.11.2019. - 15.08.2020. 

2. Novada domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā, no 2020.gada 25.maija līdz 

15.jūnijam, priekšsēdētāja pienākumus pildīs novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

Andris Jankovskis, saņemot 30% piemaksu no mēnešalgas. 

3. IZMAKSĀT novada domes priekšsēdētājam atvaļinājuma pabalstu 50% apmērā no 

mēnešalgas. 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja vietnieks                                          Andris Jankovskis 
 

 

 

 

 

 

 

 

Iesniedz Personāla speciāliste  

Antra Grasmane, 63459151, antra@aizpute.lv   

 

 

  

 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:antra@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                            Nr.241 

                          (protokols Nr.8, 69.§) 

 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu  

 

Aizputes novada domē 2019.gada 10.oktobrī saņemts M. L. (Jāņa iela 4-3, Aizpute 

īrniece) iesniegums ar lūgumu anulēt ziņas par G.L. un viņas nepilngadīgiem bērniem 

deklarēto dzīvesvietu Jāņa ielā 4-3, Aizputē, Aizputes novadā, jo minētā persona deklarētajā 

adresē nedzīvo. Uz 19.02.2020. izsūtīto ierakstīto vēstuli ar uzaicinājumu (Nr.2.1.13/NOS-

150) ierasties Aizputes novada domē, līdzi ņemot dokumentus, kas apliecinātu tiesības 

deklarēt dzīvesvietu Jāņa ielā 4-3, Aizputē, Aizputes novadā, G. L. neatbildēja un Aizputes 

novada domē neieradās. Sakarā ar iepriekš minēto nepieciešams anulēt G. L. un viņas 

nepilngadīgiem bērniem V. H. P. un Š. P. deklarēto dzīvesvietu. 

 Pamatojoties uz “Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

2003.gada 11.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Jāņa ielā 4-3, Aizputē, Aizputes novadā, G. 

L., personas kods ****** - *****. 

2. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Jāņa ielā 4-3, Aizputē, Aizputes novadā, 

G.L. nepilngadīgai meitai V. H. P. personas kods ****** - *****. 

3. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Jāņa ielā 4-3, Aizputē, Aizputes novadā, G. 

L. nepilngadīgai meitai Š.P. personas kods ****** - *****. 

4. Aizputes novada domes speciālistam dzīvesvietas jautājumos D.Lagzdiņai veikt 

nepieciešamās izmaiņas Iedzīvotāju reģistrā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta.1.daļu šo lēmumu mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                         Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Aizputes novada pašvaldības sekretāre  

D.Lagzdiņa, dome@aizpute.lv, 63448188 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.242 

               (protokols Nr.8, 70.§) 

 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

 

 

2020.gada 28.februārī Aizputes novada domes Cīravas pagasta pārvaldē saņemts D. 

G.-V. (“Liepas”-10, Cīrava, Cīravas pagasts, Aizputes novads īpašniece), iesniegums ar 

lūgumu anulēt ziņas par I. G. deklarēto dzīvesvietu “Liepas”-10, Cīravā, Cīravas pagastā, 

Aizputes novadā,  jo minētā persona deklarētajā adresē nedzīvo. Uz 2020.gada 28.februāra 

izsūtīto ierakstīto vēstuli ar uzaicinājumu (Nr.10.2/9-NOS) ierasties Aizputes novada domes 

Cīravas pagasta pārvaldē, līdzi ņemot dokumentus, kas apliecinātu tiesības deklarēt 

dzīvesvietu “Liepas”-10, Cīravā, Cīravas pagastā, Aizputes novadā, I. G. neatbildēja un  

pārvaldē neieradās. 

 Pamatojoties uz “Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 12.p.1.p.2.d., LR MK 

noteikumiem Nr.72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” un izvērtējot 

Aizputes novada domes Cīravas pagasta pārvaldes rīcībā esošos materiālus,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu “Liepas”-10, Cīravā,  Cīravas pagastā, Aizputes 

novadā, I.G., personas kods ****** - *****; 

2. Cīravas pagasta pārvaldes sekretārei S.Muceniecei veikt nepieciešamās izmaiņas  

Iedzīvotāju reģistrā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta.1.daļu šo lēmumu mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Lielā ielā 4, 

Liepājā, LV-3400, tālrunis 63407901.  

 

Novada domes priekšsēdētājs                     Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Cīravas pagasta pārvaldes sekretāre  

S.Muceniece, padome@cirava.lv, 63449932 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                  Nr.243 

               (protokols Nr.8, 71.§) 

 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

 

 

2020.gada 28.februārī Aizputes novada domes Cīravas pagasta pārvaldē saņemts D. 

G.-V. (“Liepas”-10, Cīrava, Cīravas pagasts, Aizputes novads īpašniece), iesniegums ar 

lūgumu anulēt ziņas par K. G. deklarēto dzīvesvietu “Liepas”-10, Cīravā,   Cīravas pagastā, 

Aizputes novadā,  jo minētā persona deklarētajā adresē nedzīvo. Uz 2020.gada 28.februāra 

izsūtīto ierakstīto vēstuli ar uzaicinājumu (Nr.10.2/11-NOS) ierasties Aizputes novada domes 

Cīravas pagasta pārvaldē, līdzi ņemot dokumentus, kas apliecinātu tiesības deklarēt 

dzīvesvietu “Liepas”-10, Cīravā, Cīravas pagastā, Aizputes novadā, K. G. neatbildēja un  

pārvaldē neieradās. 

 Pamatojoties uz “Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 12.p.1.p.2.d., LR MK 

noteikumiem Nr.72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” un izvērtējot 

Aizputes novada domes Cīravas pagasta pārvaldes rīcībā esošos materiālus,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu “Liepas”-10, Cīravā,  Cīravas pagastā, Aizputes 

novadā, K. G., personas kods ******-*****; 

2. Cīravas pagasta pārvaldes sekretārei S.Muceniecei veikt nepieciešamās izmaiņas  

Iedzīvotāju reģistrā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta.1.daļu šo lēmumu mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Lielā ielā 4, 

Liepājā, LV-3400, tālrunis 63407901.  

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                            Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Cīravas pagasta pārvaldes sekretāre  

S.Muceniece, padome@cirava.lv, 63449932 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                 Nr.244 

               (protokols Nr.8, 72.§) 

 

Par Aizputes novada Cīravas pagasta pārvaldes bērnu rotaļu un attīstības centru 

“Gaismiņas” likvidēšanu 

 

 

Bērnu un ģimenes lietu ministrijas atbalstīta projekta ietvaros, Cīravas pagasta 

bibliotēkas paspārnē tika izveidots un 2005.gada 16.novembrī darbību uzsāka bērnu rotaļu un 

attīstības centrs “Gaismiņas”. Centra galvenā funkcija bija nodrošināt īslaicīgu (līdz 4 

stundām) bērnu, vecumā no 3-7 gadiem, pieskatīšanu vecāku prombūtnes laikā, bērniem drošā 

un attīstošā vidē centra darbinieka uzraudzībā. 

Samazinoties iedzīvotāju, tai skaitā bērnu skaitam, pieprasījums pēc centra 

pakalpojumiem ir samazinājies līdz minimumam. Izvērtējot centra darbības noslogojumu, kā 

arī ņemot vērā Aizputes novada domes un pagastu pārvalžu funkciju audita rezultātu 

ieteikumus un šobrīd esošo ārkārtas situāciju valstī, kuras dēļ centrā “Gaismiņas” bērnu 

pieskatīšana nenotiek, Aizputes novada domes Cīravas pagasta pārvalde 2020.gada 

iesniegumā Aizputes novada domei ierosina pārtraukt bērnu rotaļu un attīstības centra 

darbību.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi 

pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un 

koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 1.punktu, kas cita starpā nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, 15.pantu, kas nosaka pašvaldības 

autonomās funkcijas, 21.panta pirmās daļas 8. un 9.punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir pašvaldības pārziņā, turklāt, tikai dome var izveidot, reorganizēt un 

likvidēt pašvaldības iestādes, kā arī to struktūrvienības, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

mailto:dome@aizpute.lv


1. Ar 2020.gada 31.maiju likvidēt Aizputes novada Cīravas pagasta pārvaldes bērnu 

rotaļu un attīstības centru “Gaismiņas”, adrese “Gaismas”, Cīravas pagasts, Aizputes 

novads. 

2. Mainoties materiāli atbildīgai personai Aizputes novada Cīravas pagasta pārvaldes 

vadītājam A.Čanderam organizēt materiālo vērtību nodošanu un pieņemšanu. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz juriskonsulte – Juridiskās nodaļas vadītāja  

N.Patmalniece, nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 
 

 

  

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                Nr.245 

               (protokols Nr.8, 73.§) 

 

Par atzinumu nekustamā īpašuma “Bārtas mežs”, Nīcas pagastā, Nīcas novadā, 

atsavināšanai  

 

2020.gada 28.aprīlī Aizputes novada domē saņemts Nīcas novada domes lēmums 

2020.gada 20.aprīļa ārkārtas sēdes lēmums “Par  pašvaldības nekustamā  īpašuma „Bārtas 

mežs” , Nīcas pagastā, Nīcas novadā ,  neapbūvēta zemes gabala un mežaudzes atsavināšanu 

izsolē”.  Nīcas novada dome lūdz saskaņot lēmuma formā nekustamā īpašuma “Bārtas mežs” 

darījuma veikšanu. Jautājums izskatīts Aizputes novada domes sēdē, kurā deputāti nolēma 

atbalstīt Nīcas novada domes lēmumu – atsavināt nekustamo īpašumu “Bārtas mežs” izsolē ar 

augšupejošu soli, iegūtos finanšu līdzekļus ieguldot  kultūras  mantojuma -  Nīcas Dižās 

muižas  klēts infrastruktūras  sakārtošanā. 

Pamatojoties uz likuma  Par valsts budžetu 2020.gadam 56.panta 2.punktu, 

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt (pozitīvs atzinums) Nīcas novada domes lēmumu atsavināt atklātā izsolē ar 

augšupejošu soli Nīcas novada domei piederošo nekustamo īpašumu  „Bārtas mežs”, 

kadastra numurs 6478 011 0156, ar pārdošanas sākumcenu (izsoles sākumcena) 

102 100 EUR (viens simts divi tūkstoši viens simts euro).  

2. Aizputes novada dome neiebilst īpašuma atsavināšanai pēc izsoles par pārdošanas 

cenu, kas būs  lielāka par izsoles sākumcenu. 

3. Nosūtīt šo lēmumu Nīcas novada domei iesniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                     Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Juriskonsulte – juridiskās nodaļas vadītāja N.Patmalniece 

63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv  

 
  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 29.aprīlī                                                 Nr.246 

               (protokols Nr.8, 74.§) 

 

 

Par dotāciju Liepājas Neredzīgo biedrībai 

 

Aizputes novada domes iestāde Sociālais dienests saņēmusi 06.12.2019. iesniegumu 

no Liepājas Neredzīgo biedrības (LNB)  ar lūgumu izvērtēt iespēju līdzfinansēt sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu Aizputes novada iedzīvotājiem ar redzes traucējumiem 

un cita veida invaliditāti Liepājas Neredzīgo biedrībā. Iesniegumam pievienots aktivitāšu un 

finanšu plāns 2020.gada darbības nodrošināšanai. 

LNB darbības mērķis ir veicināt cilvēku ar redzes un cita veida invaliditāti dzīves 

kvalitātes uzlabošanu un integrāciju sabiedrībā, sniedzot sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus. Ar katru no biedriem tiek uzturēti kontakti, tās ir telefonsarunas, apsekošana 

dzīvesvietā, nodrošināšana ar tehniskajiem palīglīdzekļiem (lupas, pulksteņi ar runas funkciju, 

baltie spieķi u.c.). LNB izdod laikrakstu Braila rakstā, ir izveidota bibliotēka un literatūras 

ierakstu kolekcija.  Katru gadu LNB rīko plašu pasākumu , veltītu Baltā spieķa dienai, kurā 

sapulcina vairākus simtus dalībnieku, t.sk arī no Aizputes novada. Vairāku gadu garumā LNB 

biedriem  sociālās rehabilitācijas un izziņas centrā lauku vidē “Dvēseles veldzes dārzs” ,  

Ziemupē, tiek piedāvāti dažādi sociālās rehabilitācijas pakalpojumi, pasākumi un aktivitātes – 

kopīgi pārgājieni, talkas,  sajūtu taku veidošana , darbošanās dārzā un kūtī ar mazajiem 

lauksaimniecības  dzīvniekiem, palīdzot solīti pa solītim apgūt dzīves pamatprasmes, mācīties 

būt neatkarīgiem, sajusties noderīgiem. 

LNB ienākumi ir ziedojumi, dažādu projektu realizācijas rezultātā iegūti līdzekļi, 

biedru naudas u.c. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.,un 7.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

mailto:dome@aizpute.lv


1.  Piešķirt dotāciju Liepājas Neredzīgo biedrībai 3500 EUR (trīs tūkstoši pieci simti 

euro 00 centi) apmērā sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai Aizputes 

novada iedzīvotājiem ar redzes traucējumiem. 

2. Par dotācijas izlietošanu atbild Aizputes novada Sociālā dienesta vadītāja M.Alfuse 

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu ar Liepājas Neredzīgo biedrību par dotāciju un 

atskaišu sniegšanu par dotācijas izlietojumu. 

 

Pielikumā – Nepieciešamā finansējuma tāme 2020.gadam aktivitāšu nodrošināšanai. 

Finansēšanas avots – Aizputes novada domes pamatbudžets, struktūrvienība 102,  

VKK 10.100, EKK 3263. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

Iesniedz Aizputes novada  Sociālā dienesta direktore 

Mairīte Alfuse, soc@aizpute.lv 
 

 


